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Ruda Śląska zalana!

Wystarczyło kilka godzin deszczu, aby z piątku na sobotę woda zalała Rudę Śląską. Służby miejskie, straż pożarna, 
policja, sanepid, kopalnie i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wspólnie walczyły ze skutkami ulewy. Władze mia-
sta już  zapowiedziały pomoc w wysokości tysiąca złotych dla osób poszkodowanych przez wodę.
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Obraz po ulewie – przy ulicy ZMP na Bykowinie. Foto: MHS
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NOWOŚĆ: 
ślub w plenerze!

– Ściana deszczu i tyle – tak to, co 
działo się w nocy z piątku na sobo-
tę, opisuje Edward Wasilewski, 
mieszkaniec Bykowiny.

– Zalało wszystko – piwnice, sa-
mochody – moje auto też. Dla nas to 
powtórka z tego, co działo się tutaj 
osiem lat temu. Wtedy też straciłem 
auto, kolejnego chyba nie odratuję. 
W tym miejscu przy ulicy ZMP za-
wsze nas zalewa. Boimy się prak-

tycznie każdej ulewy, bo nie wiado-
mo, co nas tutaj czeka – dodaje 
Edward Wasilewski.

Zalało auta i piwnice. Nie tylko 
mieszkańcom Bykowiny. Również 
mieszkańcy Radoszowskiej w Ko-
chłowicach musieli zmagać się ze 
skutkami ulewy. Z niektórych bu-
dynków ewakuowano całe rodziny. 
Irena Kam z Kochłowic z okien 
swojego domu z niecierpliwością 

wypatrywała końca akcji odpom-
powania wody.

– Nie pierwszy raz nas tak zalewa, 
nie mamy już siły. Zalało wszystko, 
ponieśliśmy duże straty – co dalej? 
– pyta Irena Kam.

– Od pioruna spłonął dom w Biel-
szowicach przy ul. Admiralskiej. Na 
szczęście mieszkańcom nic się nie 
stało. W Kochłowicach z pobliskiej 
Kochłówki cały czas ta woda jeszcze 

napływała. Najbardziej zalane ob-
szary to ulica Radoszowska, osiedle 
przy ul. Zgrzebnioka, osiedle przy ul. 
ZMP – tzw. Niebieskie Dachy oraz 
ulice Kokota i Gęsia, które zagrożo-
ne były wylaniem Potoku Bielszowic-
kiego. Zalane zostały samochody 
i dolne kondygnacje budynków – mó-
wił rano Klaudiusz Cop, rzecznik 
prasowy rudzkiej straży pożarnej.

Dużym utrudnieniem w przypad-
ku osiedli w dzielnicy Bykowina czy 
ul. Radoszowskiej był brak prądu, 
który nastąpił po zalaniach i unie-
możliwiał działanie znajdujących się 
tam wydajnych pomp.

W najbardziej poszkodowane 
miejsca udała się z samego rana pre-
zydent Grażyna Dziedzic.

– Mieszkańcy reagują z dużym zro-
zumieniem. Jestem pełna podziwu 
dla ich opanowania. Staramy się wy-
korzystać wszystkie możliwości, aby 
pomóc jak najszybciej i najskutecz-
niej – podkreślała prezydent miasta.

Miasto dla poszkodowanych przy-
gotowało pomoc finansową – będzie 
to zasiłek z tytułu zdarzenia losowe-
go. Pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej kontaktują się 
z poszkodowanymi mieszkańcami 
Rudy Śląskiej.

Monika Herman-Sopniewska
Fotorelacja na str. 3
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Zguba na DTŚ
 W czwartkowy wieczór z po-

jazdu dostawczego spadło ogrom-
ne przęsło. Do zdarzenia doszło 
na rudzkim odcinku Drogowej 
Trasy Średnicowej. Przez długi 
czas ruch w stronę Katowic odby-
wał się jedną nitką. Nikomu nic 
się nie stało, jednak fragment 
jezdni został uszkodzony. Do 
usunięcia „zguby” potrzebny był 
specjalistyczny sprzęt.

Pijany kierowca
0,73 promila alkoholu we krwi 

miał kierowca autobusu linii nu-
mer 201. 55-letni rudzianin, 
w czwartkowy poranek około go-
dziny 5.30, został zatrzymany 
przez świętochłowickich poli-
cjantów w trakcie rutynowej kon-
troli. W autobusie, którym kiero-
wał pijany kierowca, znajdowało 
się około 30 pasażerów jadących 
głównie do pracy. Mężczyzna 
prawo jazdy stracił natychmiast. 
Grożą mu dwa lata pozbawienia 
wolności za jazdę pod wpływem 
alkoholu. Może mu zostać posta-
wiony również zarzut sprowadze-
nia bezpośredniego niebezpie-
czeństwa katastrofy w ruchu lą-
dowym, za który grozi osiem lat 
pozbawienia wolności. O dal-
szych losach kierowcy zadecydu-
je prokurator i sąd.

Samobójstwo
Rudzka policja potwierdziła, 

że tragiczny wypadek, do którego 
doszło na autostradzie A-4 
w ubiegłą niedzielę, był samobój-
stwem. Policja wykluczyła obec-
ność dodatkowych osób. 17-latka 
sama zeskoczyła z kładki.

Pożar w Bielszowicach
W nocy z piątku na sobotę, 

gdy silne opady deszczu zalały 
niektóre z dzielnic miasta, do-
szło również do pożaru. Od ude-
rzenia pioruna w Bielszowicach 
zapalił się dom przy ulicy Admi-
ralskiej. Spaleniu uległ dach  
i poddasze. Mieszkańcom nic się 
nie stało.

Utrudnienia w ruchu
8 lipca został zamknięty odci-

nek ulicy 1 Maja pomiędzy ulica-
mi Klary i Szyb Walenty. Trasa 
będzie przejezdna wyłącznie dla 
komunikacji zbiorowej. Pozosta-
łe samochody zostaną poprowa-
dzone objazdem trasą N-S  
i ul. Zabrzańską. Zakończenie 
prac planowane jest na 16 wrze-
śnia 2013 r.

Statystyki
Urodzenia – 45
Zgony  – 23
Małżeństwa  – 19 
Rozwody  – 5 

M-28

Z codziennego natłoku informa-
cji staramy się zapamiętać jak naj-
więcej szczegółów. Aż prosi się, 
żeby posiadać pamięć doskonałą. 
Czy jest to możliwe i jakie to pro-
ste, w środowy poranek (3.07.) 
udowadniał Maciej Stanusch, pre-
zes Zarządu Stanusch Technologies 
S.A. Spotkanie zostało zorganizo-
wane w ramach cyklu „Inspiracje 
w biznesie” proponowanego przez 
Rudzki Inkubator Przedsiębiorczo-
ści. – Chodzi o to, aby w Rudzie 
Śląskiej stworzyć takie miejsce spo-
tkań, gdzie przedsiębiorcy lub przy-
szli przedsiębiorcy mogliby się spo-
tykać, poznać i znaleźć jakąś inspi-
rację do założenia firmy lub jej 
unowocześnienia. My w tym celu 
będziemy tutaj zapraszali gości 
z pasją, którzy chcą dzielić się swo-
imi doświadczeniami. Pasją życio-
wą dzisiejszego gościa jest trening 
pamięci i właśnie o tym będzie opo-
wiadać – tłumaczy Joanna Sochac-
ka, prezes Rudzkiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości. Spotkanie cie-

szyło się zainteresowaniem. Prawie 
każdy z uczestników mówił, że sta-
wia na rozwój.

– Jestem studentką i metody, któ-
ry ułatwiają zapamiętywanie, na 
pewno mi się przydadzą – mówi 
Natalia Sikora.

– Oczekuję nowej wiedzy, która 
pozwoli mi na rozwój, dzięki które-
mu osiągnę zamierzony cel – doda-
je Magdalena Szproch. 

To dopiero początek cyklu spo-
tkań, kolejne już w najbliższym 
czasie. Agnieszka Pach

Jak zapamiętać wszystko

Maciej Stanusch dzielił się z uczestnika-
mi swoją wiedzą i doświadczeniem.  

Foto: AP

Wzorem lat ubiegłych, strażnicy 
miejscy wraz z rozpoczęciem wa-
kacji ruszają patrolować miejsca, 
w których znajdują się dzikie ką-
pieliska. Korzystający z tych 
miejsc, zamiast standardowego 

Gdy słońce praży, nie ma nic lepszego niż ochłoda. W tym celu jed-
ni udają się na basen, inny wybierają dzikie kąpieliska. A tam gdzie 
dzikie kąpieliska, to i „mandaty zaufania”.

Specjalny mandat

mandatu dostają tzw. mandaty za-
ufania. 

– Przede wszystkim są to działa-
nia prewencyjne i edukacyjne. Chce-
my uświadomić ludziom jakie konse-
kwencje wiążą się z nieodpowie-

Strażnicy przez cały wakacyjny sezon będą patrolować nielegalne kąpieliska.
Foto: AP

– Wysoki wynik maturzystów w te-
gorocznej sesji egzaminacyjnej to 
przede wszystkim efekt spójnej i sys-
tematycznej pracy całego zespołu na-
uczycieli języka polskiego – mówi 
Rafał Otręba, dyrektor placówki.

 – Tegoroczni maturzyści mieli 
możliwość poszerzania wiedzy i roz-
wijania swoich umiejętności na zaję-
ciach dodatkowych w ramach projek-
tów unijnych. Regularnie realizowali 
program Akademii Filmowej – wyja-
śnia.

– Ogromnie cieszę się z wyniku 
absolwentów kochłowickiego liceum 
i gratuluję wszystkim maturzystom – 
podkreśla Grażyna Dziedzic. – Je-
stem pewna, że uzyskany wynik zmo-
bilizuje kolejne roczniki do podtrzy-
mania wysokiej średniej i będzie 
także dobrym przykładem dla 
uczniów innych szkół – dodaje pre-
zydent miasta.

Wyniki rudzkich maturzystów są 
porównywalne do wyników średnich 
w województwie i w kraju. Blisko 90 
proc. z nich odetchnęło z ulgą po 
otrzymaniu pozytywnych wyników. 
Jeśli chodzi o licea profilowane, ma-
turę zdało 55 proc. absolwentów, 
w skali kraju jest to 60 proc. W po-
równaniu z rokiem ubiegłym, w tym 
roku zdecydowanie lepiej maturę 
zdali uczniowie rudzkich techników. 
W zeszłym maturę zaliczyło 61,32 
proc. absolwentów tych szkół, a w tym 
70,03 proc. Dla porównania, w skali 
kraju zdawalność wyniosła 71 proc.

Do egzaminu dojrzałości przystą-
piło w tym roku 699 absolwentów 
rudzkich techników i liceów  oraz 
253 uczniów z poprzedniego roku. 
Maturę zaliczyło 691 z nich. 155 
osób ma prawo do egzaminu po-
prawkowego, który odbędzie się 
w sierpniu. AS

Rudzcy maturzyści z III Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie Ślą-
skiej są najlepsi na Śląsku z języka polskiego. Z danych Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie wynika, że III LO osiągnęło 
najlepszy w województwie wynik z matury pisemnej z języka pol-
skiego. Uczniowie kochłowickiego liceum uzyskali średnią 77,4 proc.

Najlepsi z polskiego

Jedni pojawili się na spotkaniu, by zdobyć pamięć doskonałą, inni szu-
kali inspiracji do swojego biznesu. Wszystkich łączył jeden cel – rozwój.

dzialnym wypoczynkiem – wyjaśnia 
Andrzej Nowak, rzecznik prasowy 
Straży Miejskiej w Rudzie Śląskiej.

Te specjalne mandaty upoważnia-
ją do jednorazowego i bezpłatnego 
skorzystania z miejskiego basenu na 
Nowym Bytomiu. Tam, pod okiem 
ratowników, ukarani mogą bez-
piecznie korzystać z wodnych atrak-
cji. Mogłoby się wydawać, że „man-
daty zaufania” są pewnym happe-
ningiem, jednak wciąż pozostają 
formą pouczenia i ostrzeżenia o nie-
bezpieczeństwie utraty życia lub 
zdrowia, które może spowodować 
nie tylko stan wody, ale i niezbadane 
dno.

– Ludzie różnie reagują na te 
mandaty. Jedni są bardzo zadowole-
ni, inni czują się zażenowani, jeszcze 
inni skrępowani. Generalnie akcja 
jest odbierana pozytywnie. Ludzie 
cieszą się, że nie karzemy ich man-
datem, tylko wręczamy „mandat za-
ufania”, który poza działaniami edu-
kacyjnymi, jest pewną formą bonusu 

i zmobilizowania do tego, żeby sko-
rzystać z ośrodka MOSiR-u – rela-
cjonuje Andrzej Nowak.

„Mandat zaufania” można otrzy-
mać tylko raz. Przy złapaniu na ko-
lejnej nielegalnej kąpieli nie ma już 
ulgi, a kara jest wysoka, bo może 
sięgać do 250 zł.

– W przełożeniu na język sporto-
wy, „mandat zaufania” to taka żół-
ta kartka, pewne ostrzeżenie. Wia-
domo, żółtą kartkę można otrzymać 
tylko raz, tak samo nasz „mandat 
zaufania”. Nie zdarza się, żebyśmy 
ponownie złapali daną osobę. 
Przeważnie, gdy ludzie widzą straż-
ników, to już są świadomi konse-
kwencji i zazwyczaj uciekają – do-
daje rzecznik. – Gdyby mówić o 
efektach akcji, to zależy jak na to 
spojrzymy. Jednak od 2004 roku 
nie powtórzyła się sytuacja, kiedy 
to pięć osób straciło życie, chociaż 
wiadomo, że co sezon się to zdarza 
– ocenia Andrzej Nowak.

 Agnieszka Pach
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W walce ze skutkami ulewy

Woda wypompowywana była m.in. przy ul. ZMP w Rudzie Śląskiej. Foto: MHS

Ulica Radoszowska w Kochłowicach przez dwa dni była nieprzejezdna. Foto: MHS

Mieszkańcy Bykowiny walczyli z wodą. Foto: MHS
W sobotni poranek do Rudy Śląskiej zjechały ekipy większości 
stacji telewizyjnych.  Foto: MHS

Miejski sztab kryzysowy zebrał się o godz. 11.00. Foto: MHS

Część mieszkańców z tego budynku w Kochłowicach została ewakuowana. Foto: MHS

Krajobraz po ulewie w Bielszowicach. Foto: KK

Woda zalała parking przy ul. Zgrzebnioka.  Foto: UM

Zalane domy przy ul. Gęsiej i Słonecznej w Bielszowicach. Foto: KK



Gryfny Bajtel
WOKÓŁ NAS

Co zrobić, by mieć gryfnego bajtla? 
Ubrać go w koszulkę lub body ze ślą-
skim napisem. Dej nupla, klopsztanga, 
mały krepel, dej pozór bo robia larmo 
– to tylko niektóre z nadruków wymy-
ślonych przez rudziankę, Monikę Ku-
dełko.

– Po tym jak koszulki dla dorosłych 
cieszyły się dużą popularnością stwier-
dziliśmy, że w tym wszystkim poszkodo-
wani są najmłodsi. Zatem na początku 
tego roku ruszyliśmy z Gryfnym Baj-
tlem. Sporo czasu zajęło nam stworze-
nie sklepu internetowego i całej pro-
dukcji. Zapewne byłoby szybciej, gdyby 
były to gotowe produkty sprowadzane 
z Chin. Natomiast te są szyte tutaj, na 
Śląsku. Koszulki wykonane są ze stu-
procentowej bawełny, a nadruki są eko-
logiczne – opowiada Monika. – Inspi-
racje czerpałam z obserwacji rodzin 
i dzieci na Śląsku. Oczywiście również 

cofnęłam się do czasów dzieciństwa 
spędzonych na placu przy klopsztandze 
– tłumaczy.

Koszulki zrobiły furorę wśród rodzi-
ców. – Nie sądziłam, że koszulki z mo-
imi wzorami będą cieszyć się tak dużą 
popularnością. Na początku ciężko by-
ło mi się przerzucić z grafik dla doro-
słych na nadruki dla najmłodszych, ale 
jak widać, jest duże zainteresowanie, 
czyli sprostałam zadaniu i to mnie bar-
dzo cieszy – dodaje designerka. SH

Wakacje z Muzeum

Na zabytkowym osiedlu Kau-
fhaus od listopada zagości rozryw-
ka w stylu extreme. Wszyscy miło-
śnicy wyczynowej jazdy na desko-
rolce, rowerze czy rolkach, w Ru-
dzie Śląskiej będą mieli okazję 
spróbować swoich sił w nowym 
skateparku.

– Skatepark przy ul. Gwardii Lu-
dowej będzie miał nawierzchnię 
betonową, a jego powierzchnia bę-
dzie zajmowała ponad 560 m2. Na 
płycie toru dla rolkarzy i deskorol-
karzy zamontowanych zostanie sie-
dem specjalnych urządzeń, które 
będą służyły do nauki tzw. trików – 

tłumaczy Piotr Janik z rudzkiego 
magistratu. 

Budowa tego obiektu składające-
go się ze skateparku oraz placu za-
baw kosztować będzie niemal 230 
tys. złotych.

– To dobry ruch ze strony władz 
miasta. Są w Rudzie Śląskiej osoby, 
które lubią taką zabawę, a teraz nie 
będą musiały jeździć do ościennych 
miast, by się wyszaleć – podkreśla 
Michał, skater z Rudy Śląskiej.

– Osiedle Kaufhaus to bardzo 
klimatyczne miejsce, ten skatepark 
na pewno świetnie się tam wkompo-
nuje – dodaje.  Robert Połzoń
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Koszulki zaprojektowane przez Monikę.
Foto: arch.

Już niedługo na zabytkowym osiedlu powstanie obiekt dla pasjonatów mocnych wrażeń.
Foto: RP

Rampy na Kaufhausie

Miejsc w przedszkolach wciąż 
brakuje. Wiele z dzieci, które 
w tym roku miały pójść do przed-
szkola, nie zostało do niego przy-
jętych. Naprzeciw tym problemom 
wychodzi Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Józefa Lompy na Czarnym Le-
sie. Właśnie powstaje tam nowy 
oddział przedszkolny. – Oddział 
powstał z powodu dużej liczby 
dzieci 5- i 6-letnich. W Przedszko-
lu nr 18 w roku szkolnym  
2013/2014 będą dwie grupy dzieci 
mających obowiązek realizacji wy-
chowania przedszkolnego. Stąd 
byłoby mało miejsc dla dzieci 
młodszych. Oddział przedszkolny 
w SP nr 4 jest utworzony dla dzieci 
5- i 6-letnich. W związku z tym,  
że nauczyciele klas kształcenia zin-
tegrowanego posiadają kwalifika-
cje pozwalające na zatrudnienie 

Nowe miejsca przedszkolne!

w grupie przedszkolnej, wycho-
wawcą w grupie będzie nauczy-
cielka już zatrudniona w szkole – 
tłumaczy Grażyna Kukiełka, dy-

rektor szkoły. Zapisy do oddziału 
przedszkolnego trwają. Na chwilę 
obecną jest jeszcze kilka wolnych 
miejsc. Agnieszka Pach

Od września w SP nr 4 pojawią się przedszkolaki. Foto: AP

Perełki Rudy Śląskiej mogli 
poznać najmłodsi, którzy wzięli 
udział w warsztatach zorganizo-
wanych przez Muzeum Miej-
skie im. Maksymiliana Chrobo-
ka. We wtorek (2.07.) dzieci 
zobaczyły jak działa maszyna 
wyciągowa szybu „Mikołaj”.

– Dobierając atrakcje stara-
my się kierować tym, co wiąże 
się z Muzeum. Staramy się po-

kazywać obiekty poprzemysło-
we, które znajdują się na terenie 
Rudy Śląskiej. Dziś zwiedzali-
śmy szyb „Mikołaj”. W piątek 
pojechaliśmy do Orzegowa, 
gdzie dzieci miały okazję zoba-
czyć budynek dawnego ratusza i 
kościół. Uczestnicy warsztatów 
poznali także gry i zabawy, któ-
re dawniej popularne były na 
śląskich placach – opowiadał 

Krzysztof Gołąb z rudzkiego Mu-
zeum.

Największe wrażenie we wtorek 
zrobił na najmłodszych moment 
uruchomienia maszyny wyciągo-
wej.

– Było fajnie kiedy to wielkie 
koło się kręciło. Można tu dużo 
zobaczyć – mówiła 7-letnia Karo-
lina.

– Na warsztatach jest super, 
bo są koleżanki – dodała 6-letnia 
Marta.

Sandra Hajduk Maszyna wyciągowa zrobiła na dzieciach duże wrażenie. Foto: SH

Kącik adopcyjny
Sara to niewielka roczna suczka, która trafiła do schroniska wraz z mat-

ką, gdy właściciel poszedł do szpitala. Sara jest wesołym i pogodnym 
psiakiem, ale potrzebuje czasu by zaufać. Suczka jest młoda, więc spa-
cerki i zabawa to jej ulubione zajęcie. Sara zasługuje na nowy dom.

Kontakt w sprawie adopcji: tel. 510-268-586.



STARE!!!!

Módl się i… biegnij!
WOKÓŁ NAS

Młodzież w Rosji
„Codzienność oczami pol-

skiej i rosyjskiej młodzieży” 
– takie hasło przyświeca te-
gorocznej edycji projektu 
„Poznaj Sąsiada – Poznaj 
Siebie”. Przez dwa tygodnie 
młodzież z Rudy Śląskiej bę-
dzie gościć w Krasnojarsku 
na Syberii. Tam pozna życie 
Rosjan, przez co pogłębi się 
jej wiedza o tamtejszej kultu-
rze, języku i społeczeństwie. 
Rosjanie do Rudy Śląskiej 
przyjadą już we wrześniu.

Nagrody dla sportowców
Władze miasta zamierzają 

w tym roku przeznaczyć pra-
wie 50 tys. złotych na nagro-
dy za wybitne osiągnięcia 
sportowe. Nagrodzeni zosta-
ną zarówno pełno- jak i nie-
pełnosprawni sportowcy. Ta-
kie wyróżnienie ma dopingo-
wać sportowców do jeszcze 
większego zaangażowania. 
Nagrody będą przyznawane 
za wybitne osiągnięcia spor-
towe w dyscyplinach zespo-
łowych i indywidualnych 
oraz współzawodnictwie 
międzynarodowym lub kra-
jowym, trenerom, których 
zawodnicy osiągnęli wysoki 
wynik sportowy, a także 
działaczom sportowym wy-
różniającym się pracą na 
rzecz środowisk sportowych.

Głosuj na Rudę!
Koncert gwiazd polskiej 

sceny muzycznej w Ru-
dzie? To możliwe! Wciąż 
trwa głosowanie w konkur-
sie „Europa to my!”. Do 21 
lipca można oddać swój 
głos na stronie interneto-
wej www.europatomy.pl 
na zdjęcia Katarzyny 
Trzcińskiej przedstawiają-
ce rynek oraz trasę N-S.

Magia chemii

Chemia często kojarzy się z trud-
nym i nielubianym przedmiotem 
szkolnym. Okazuje się, że może być 
całkiem ciekawa. Udowodnili to che-
micy z Uniwersytetu Rozwoju 
w ODK RSM ,,Matecznik” w Rudzie.

 – Są to zajęcia w ramach organi-
zowanej przez ,,Matecznik” akcji 
Lato. Dziś mamy tzw. pokaz małego 
chemika. Przyjechali panowie, któ-
rzy prezentują dzieciom różne do-
świadczenia chemiczne. Chcemy 
urozmaicić im pobyt u nas. Najważ-

niejsze, żeby mile spędziły czas – 
tłumaczył Mariusz Izydorczyk 
z ,,Matecznika”.

Na dziecięcych twarzach, wpa-
trzonych w eksperymenty, malowa-
ło się zdziwienie i oczarowanie.

– Bardzo podobają mi się te zaję-
cia. Szczególnie ciekawią mnie te 
doświadczenia. Nie mam jednego 
ulubionego, bo one wszystkie są 
fajne – relacjonował Dawid, jeden 
z uczestników.

Agnieszka Pach
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Figurki z kluczy
Stare lub niepotrzebne klucze za-

mienią się w figurki kotów i gołębi. 
Te, na wzór wrocławskich krasnali, 
mają stać się symbolem tego, co 
warto zobaczyć w Rudzie Śląskiej.

– Z pewnością w większości do-
mów są stare, nikomu niepotrzebne 
klucze, które są przekładane z kąta 
w kąt. Zbiórka pozwoli pozbyć się 
tych przedmiotów – tłumaczy Re-
nata Młynarczuk, naczelnik Wy-
działu Komunikacji Społecznej  
i Promocji Miasta. – Wizerunek ko-
tów oraz gołębi jest obecny w twór-
czości naszych regionalnych arty-
stów i kojarzy się z naszym regio-
nem, tak więc figurki, które powsta-
ną, będą idealną wizytówką Rudy 
Śląskiej(…). Zależy nam na tym, by 
do akcji zbierania kluczy włączyło 
się jak najwięcej osób – dodaje.

Zbiorka kluczy trwać będzie do 
września. Głównym punktem zbiór-
ki jest Biuro Obsługi Mieszkańców 
w Urzędzie Miasta. Organizatorzy 
akcji zachęcają również do zorgani-

zowania punktów w innych miej-
scach na terenie miasta, np. w in-
stytucjach kulturalnych, organiza-
cjach pozarządowych, w sklepach 
czy też szkołach.

Robert Połzoń

Stare klucze mają zamienić się w figurki 
kotów i gołębi. Foto: RP

Parafianie kościoła św. Barbary 
na Bykowinie szczególnie dbają 
o to, by młode pokolenia pamię-
tały o błogosławionym Janie 
Pawle II. 16 października po raz 
piąty odbędzie się „Bieg papie-
ski”, czyli impreza, która na stałe 
zagościła w kalendarium wyda-
rzeń parafii.

– Postanowiliśmy zorganizo-
wać „Bieg papieski”, bo jest to 
coś trwalszego od różnych innych 
form przedstawiania spuścizny 
Ojca Świętego. Bieg ma być sym-
bolicznym oddaniem hołdu Panu 
Bogu za pontyfikat Jana Pawła II 
– tłumaczy Andrzej Wojtala, or-
ganizator biegu oraz członek Ra-
dy Parafialnej.

Zbliżające się wydarzenie skło-
niło organizatorów do utworzenia 
w tylnej części świątyni małej 

wystawy, zapowiadającej „Bieg 
papieski”, która przypomina cza-
sy pontyfikatu Papieża – Polaka 
oraz przedstawia zdjęcia i doku-
menty z poprzednich biegów. By 
przemyśleć udział w imprezie, 
wystawa powstała z dużym wy-
przedzeniem, a będzie można ją 
oglądać aż do października. 

– Ekspozycja ma zachęcić do 
tego, by ci, którym zdrowie dopi-
suje, wzięli udział w naszym bie-
gu i dzięki temu przełamali swoje 
bariery. Decydując się na to moż-
na naprawdę poczuć radość 
z biegania. Imprezę rozpoczyna-
my oraz kończymy modlitwą – 
wtedy nabiera ona duchowej ran-
gi – mówi Andrzej Wojtala, który 
jest odpowiedzialny za stworze-
nie wystawy. 

Magdalena Szewczyk

REKLAMA

Chemicy wyczarowali dla dzieci m.in. pianowego potwora. Foto: AP

Na wystawie można zobaczyć między innymi oryginalny strój papieski.  Foto: MS
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Rudzianka z koroną

Reflektory, piękne, wieczorowe suknie, widownia wypełniona po brzegi. „Miss Rudy Śląskiej zostaje…” 
– w tym roku słowa te skierowane były do Anny Juszczak, maturzystki, która postanowiła spełnić jedno 
ze swoich marzeń. To ona od trzech miesięcy jest posiadaczką korony, a my zapytaliśmy, jak minął jej 
ten czas.

Imię i nazwisko:  Anna Juszczak 
Wiek:  19 l.
Zainteresowania:  moda, sport, w szczególności wspinaczka,
 fotografia, taniec, książki fantasy – czasem 
 lubię oderwać się na moment 
 od otaczającej rzeczywistości
Wykształcenie:   absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego 
 w Rudzie Śląskiej
Stan cywilny:  panna

M-28

– Jak się czujesz jako najpięk-
niejsza rudzianka 2013?

– W naszym mieście jest dużo 
pięknych dziewczyn, więc najpięk-

niejsza to chyba za dużo powie-
dziane. Czuję się bardziej atrakcyj-
na i pewna siebie. Czuję również, 
że teraz to odpowiedni moment, 
aby spełnić swoje największe ma-
rzenia związane z modelingiem.

– Piękna i skromna! Zmieniło 
się coś w Twoim życiu po otrzy-
maniu korony? 

– Spełniłam swoje największe 
marzenie, mimo to nadal jestem tą 
samą osobą, nie zmieniłam się. Na 
pewno udział w wyborach dał mi 
większą pewność siebie, dzięki wy-
granej uwierzyłam, że marzenia się 
spełniają, dlatego teraz chcę iść do 
przodu i spróbować swoich sił jako 
modelka. W najbliższym czasie 
chcę stworzyć również swój własny 
blog o modzie.

– A czy po wyborach Miss Ru-
dy Śląskiej zdarza się, że ludzie 
rozpoznają Cię na ulicy, impre-
zach?

– Tylko raz zostałam rozpoznana 
na jednej z imprez i bardzo miło to 
wspominam.

– Czy czujesz teraz presję, że 
gdziekolwiek się pokażesz musisz 
dobrze wyglądać, a może pozwa-
lasz sobie, od czasu do czasu na 
dres, adidasy i odrobinę luzu?

– Na co dzień zazwyczaj ubieram 
się bardzo elegancko i staram się 
dobrze wyglądać, na dres pozwa-
lam sobie tylko w domu.

– A jakie masz plany na przy-
szłość?

 – Na razie chcę się skupić na stu-
diach, czekają mnie jeszcze wstęp-
ne egzaminy. Chcę studiować sto-
matologię, jak i dostać się do szkoły 
policealnej i uczyć się jako technik 
stomatologiczny. W najbliższym 
czasie wybieram się także do Lon-
dynu i podczas pobytu tam chciała-
bym udać się na casting dla mode-
lek, może ktoś będzie zaintereso-
wany współpracą ze mną. Jednak 
jeśli się nie uda, to po powrocie  

z Londynu chciałabym spróbować 
swoich sił w dalszych etapach wy-
borów miss, między innymi Miss 
Śląska i Zagłębia.

– Jedną z nagród jakie otrzy-
małaś, była sesja zdjęciowa. Jakie 
wrażenia z planu?

– Mimo towarzyszącego upału 
razem z fotograf Joanną Gałązką 
dałyśmy radę. Jestem bardzo zado-
wolona z efektów. Nie spodziewa-
łam się, że zdjęcia będą aż tak ład-
ne. Dzięki miłej atmosferze byłam 
bardzo wyluzowana, co wpłynęło 
na to, że na zdjęciach wyszłam na-
turalnie.

– Zachęciłabyś rudzianki do 
udziału w wyborach Miss Rudy 
Śląskiej? Warto?

– Tak, naprawdę zachęcam 
wszystkie rudzianki do udziału 
w wyborach. To niezwykła przy-
goda, która zdarza się tylko raz 
w życiu. Dzięki niej możemy po-
znać niezwykłych ludzi, nawiązać 
nowe znajomości, a także wiele 
się nauczyć. To nie tylko lekcja 
odpowiedniego poruszania się na 
wysokich obcasach, czy możli-
wość nabycia większej pewności 
siebie, ale też lekcja pokory. 
Udział w tych wyborach może 
dodać sił, w osiąganiu dalszych 
życiowych celów.

– Dziękuję za rozmowę i ży-
czę dalszych sukcesów.

Magdalena Szewczyk

Foto: Joanna Gałązka, Depth Of Field
Make up i fryzura: Studio Halina 

Najmłodsi – witamy w Rudzie Śląskiej!

REKLAMA

Dla naszych Czytelników mamy bon poda-
runkowy o wartości 50 zł do sklepu jubilerskie-
go VITGOLD! Wystarczy wysłać SMS-a o treści 
wiad.vitgold28+imię i nazwisko pod numer 
71100 (koszt SMS-a to 1 zł + 23% VAT, tj. 1,23 
zł brutto). Osoba, która otrzyma bon, zostanie 
poinformowana telefonicznie. Na SMS-y czeka-
my do 15.07.2013 r. do godz. 14.00.

Zdjęcia noworodków wykonane przez Studio Fotograficzne EntuzjA

Pola Gabor
córka Olgi i Adama

ur. 26.06. (3350 g, 59 cm)

Daria Nowakowska
córka Moniki i Dominika

ur. 26.06. (2500 g, 54 cm)

Paulina Szymczyk
córka Katarzyny i Łukasza
ur. 26.06. (3550 g, 58 cm)

Antonina Pohl
córka Joanny i Przemysława 
ur. 26.06. (2700 g, 54 cm)

Antoni Pianka
syn Magdaleny i Marcina

ur. 22.06. (1920 g, 47 cm)

Maja Waloszczyk
córka Aleksandry i Roberta
ur. 26.06. (3450 g, 57 cm)

Szymon Sadza
syn Iwony i Krzysztofa

ur. 3.07. (3250 g, 56 cm)

Nina Jeske
córka Angeliki i Łukasza
ur. 4.07. (3050 g, 58 cm)

Mika Kułyk
córka Anny i Michała

ur. 3.07. (3580 g, 54 cm)

Adrianna Ratajczyk
córka Marty i Patrycjusza
ur. 3.07. (2260 g, 49 cm)

Nikola Krawczuk
córka Joanny i Leszka

ur. 2.07. (3150 g, 51 cm)

Dawid Borzek
syn Hanny i Grzegorza

ur. 2.07. (2800 g, 48 cm)

Foto: Joanna Gałązka, Depth Of Field
Make up i fryzura: Studio Halina 

Już od 2 lipca McDonald’s wprowadza no-
we pozycje do menu. W restauracjach sieci te-
goroczne lato ma smak Orientalnych McWra-
pów, kanapki Big Classic Western oraz zim-
nych deserów i orzeźwiających kaw. 

McWrap Orientalny Aromatyczny Kurczak to zupełnie nowa odsłona 
mięsa kurczaka marynowanego w ziołach, podawanego w dobrze przypra-
wionym pszennym placku z chrupiącą kapustą, zielonym ogórkiem i sosami. 
Do wyboru wersja klasyczna i pikantna. 

McWrap Orientalny Soczysta Wołowina to kolejna nowość. Siekana 
wołowina z ziołami, chrupiąca sałata, orzeźwiający ogórek, sosy, a to wszyst-
ko zawinięte w aromatyczny pszenny placek. Pozycja dostępna w dwóch wa-
riantach: łagodnym i ostrym. 

Big Classic Western to dwa kawałki chrupiącego bekonu, dwa plastry wy-
śmienitego sera cheddar, dwa kawałki soczystej wołowiny, dwa plastry pomi-
dora, sałata, prażona cebulka i doskonałe sosy umieszczone pomiędzy dwie-
ma połówkami wyśmienitej bułki Valley. 

Dla miłośników orzeźwiających napojów i de-
serów McDonald’s przygotował osobną gamę 
produktów: Duży Shake z kawą to kawa z loda-
mi, kawę mrożoną, kawę mrożoną karmelową.

Dla naszych Czytelników mamy 20 zaproszeń 
do restauracji Mcdonald’s. Wystarczy wysłać SMS-a o treści wiad.mcd+ imię 
i nazwisko pod numer 71100 (koszt SMS-a to 1 zł + 23% VAT tj. 1,23 brutto). 
Na SMS-y czekamy od 10.07.2013 od godz. 10.00 do 15.07.2013 do godz. 13.00.

McDonald’s wita lato 
nowymi przysmakami!
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INTERWENCJA

– Mieszkam na Halembie w oko-
licy ul. Gojawiczyńskiej. Na osie-
dlu, między blokami, przebiega od 
dawna nieużywany nasyp kolejowy, 
a na nim tory. Co prawda przy tere-
nie znajdują się tabliczki o zakazie 
wstępu, ale ludzie i tak przechodzą 
tamtędy, bo to najkrótsza droga na 
drugą stronę. Czy jako że jest nie-
używany, można go zlikwidować, 
albo zrobić chociaż jakieś schody, 
żeby można było bezpieczniej 
przejść na drugą stronę? W tej oko-
licy jest też bardzo ciasny parking. 
Może gdyby udało się zlikwidować 
nasyp, można by go poszerzyć? – 
zastanawia się jedna z mieszka-
nek.

Tę interwencję rozpoczęliśmy od 
skierowania pytania do Urzędu 
Miasta w sprawie poszerzenia par-
kingu. Głos zabrała Renata Krusz, 
zastępca naczelnika Wydziału Dróg 
i Mostów: – Wskazana lokalizacja 
ewentualnego poszerzenia istnieją-
cego parkingu znajduje się poza 
pasem drogowym, na terenie będą-
cym własnością Skarbu Państwa 
w użytkowaniu wieczystym Spółki 
Akcyjnej Tauron Wytwarzanie. Mia-
sto może prowadzić wszelkie prace 
tylko na terenach, których jest wła-
ścicielem. Na terenach będących 
w zarządzie innych podmiotów mo-
że tylko składać propozycje lokali-
zacji parkingów. Decyzja o ich bu-
dowie należy jednak wyłącznie do 
właścicieli terenów.

Po tej odpowiedzi swoich sił 
próbowaliśmy w Spółce Tauron. 
Niestety, w sprawie likwidacji na-
sypu i budowy kładki lub parkingu 
nie udało nam się uzyskać jedno-
znacznej odpowiedzi. – Elektrow-
nia Halemba została wyłączona 
z eksploatacji w 2012 r. Obecnie 
trwa proces mający na celu okre-

Pomimo zakazu, mieszkańcy skracają sobie drogę przez nasyp. Foto: AM

– „W dzielnicy Ruda na uli-
cy Porębskiej już od około go-
dziny 19.00 strach przejść. 
Chuligani siedzą na ławkach, 
które znajdują się wzdłuż dep-
taka oraz zaczepiają przecho-
dzących ludzi. Rudzianie, któ-
rzy wieczorami wracają tą 
drogą z mszy, boją się tamtędy 
chodzić. Taka sytuacja może 
nie dzieje się codziennie, ale 
zdarza się, co jest niebezpiecz-
ne. Proszę o interwencję w tej 
sprawie” – napisała do redak-
cji jedna z zaniepokojonych 
Czytelniczek.

W tej sprawie zwróciliśmy 
się do Urzędu Miasta.

– Dziękuję za interwencję 
w sprawie ul. Porębskiej, po 
tej informacji straż miejska 
objęła wskazany rejon prewen-
cyjnym nadzorem służb patro-
lowych. Jednak jak podkreśla 
komendant straży miejskiej, 
w tym roku nie odnotowano 
ani jednego zgłoszenia w spra-
wie zakłócania porządku lub 
spokoju w tym rejonie – odpo-
wiada Adam Nowak, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta w Ru-
dzie Śląskiej.

*  Z redakcyjnej
 skrzynki

ślenie przyszłości majątku Elek-
trowni, dlatego w tym momencie 
nie możemy podjąć decyzji co do 
poszczególnych jego składników – 
tłumaczy Patrycja Hamera ze Spół-
ki Tauron. 

Czy jest zatem jakakolwiek moż-
liwość na postawienie kładki lub 
uzyskanie pozwolenia na jej budo-
wę na terenie spółki?

– By rozpatrzenie prośby o wyda-
nie zgody na budowę na terenie nale-
żącym do Spółki Akcyjnej Tauron 
Wytwarzanie było możliwe, miesz-
kańcy osiedla powinni zwrócić się do 
spółki drogą formalną, kierując sto-
sowny wniosek na adres: TAURON 
Wytwarzanie, ul. Lwowska 23, 40-
389 Katowice – informuje Patrycja 
Hamera. Agnieszka Pach

Co z nasypem kolejowym?

Na Halembie znajduje się stary nieużywany nasyp kolejowy. Przejście przez niego to dla większości mieszkańców najkrótsza dro-
ga na drugą stronę osiedla. Pomysłów na zagospodarowanie tego terenu jest wiele, ale czy którykolwiek z nich jest możliwy?

M-28

DYŻUR 
REDAKTORA
Sandra Hajduk
tel. 501-355-872

sandra.hajduk@wiadomoscirudzkie.pl
redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

ALARM

REKLAMA
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REKLAMA

– Panie Przewodniczący, pro-
szę podsumować dotychczasowe 
spotkania.

– Spotkań w sumie odbyło się 
11. Pierwsze z nich w połowie 
czerwca zgromadziło członków 
i sympatyków SLD. Potem ruszy-
liśmy ze spotkaniami w poszcze-
gólnych dzielnicach. Wzięło 
w nich udział ponad 200 osób i już 
wiemy, że idea powołania rad 
w poszczególnych dzielnicach jest 
zdecydowanie poparta przez 
mieszkańców naszego miasta. Wy-
bory do rad dzielnic planujemy  
w terminie wyborów do Parlamen-
tu Europejskiego. 

– Skąd pomysł na powstanie 
rad dzielnic?

– Ruda Śląska jest ewidentnie 
miastem dzielnicowym i byłoby 
bardzo wskazane, żeby każda 
z tych dzielnic miała swoich go-
spodarzy w postaci rad dzielnic. 
Zaznaczam, że jest to działalność 
czysto społeczna. Poza tym wydaje 
nam się, że nie tylko w Rudzie Ślą-
skiej, ale i innych miastach po-
trzebny jest impuls programowy. 
Obserwując ostatnio to, co dzieje 
się w samorządzie w Rudzie Ślą-

Mieszkańcy popierają ideę rad dzielnic

Zakończyły się spotkania konsultacyjne dla mieszkańców w temacie powołania w Rudzie Śląskiej rad dzielnic. Wzorem niektó-
rych miejscowości, rudzki Sojusz Lewicy Demokratycznej chce powołać je również na terenie miasta. O wynikach tych spotkań 
i planach na przyszłość rozmawiamy z Jerzym Krótkim – przewodniczącym SLD w Rudzie Śląskiej. 

skiej, wydaje nam się, że jedną 
z podstawowych kwestii jest jego 
odpolitycznienie. Obecnie nie są 
ważne interesy miasta, ale ważne 
są interesy partyjne. Wybory w ra-
dach dzielnic nie są wyborami pro-
porcjonalnymi tylko większościo-
wymi. Tu nie ma znaczenia partia 
– każdy obywatel może się zgłosić, 
zebrać odpowiednią ilość podpi-
sów i działać w radzie dzielnicy. 
Coraz częściej rady dzielnic po-
wstają w dużych miastach. Zauwa-
żam, że w naszym mieście jest 
mnóstwo ludzi, którzy chcą dzia-
łać, ale nie chcą wiązać się z żadną 
z partii politycznych. Uważam też, 
że rudzcy radni powinni poczuć 
oddech osób, które w przyszłości 
mogłyby ich zastąpić. 

– Jaką moc będzie miała taka 
rada dzielnicy?

– Na powstanie rad dzielnic zgo-
dę musi wyrazić Rada Miasta, któ-
ra musi przyjąć statuty dla poszcze-
gólnych dzielnic. Na bazie tego 
statutu przyznaje się uprawnienia 
dla poszczególnych rad dzielnic. 
Te statuty mają głównie charakter 
samopomocowy, integracyjny, or-
ganizacyjny. Prawnie jest też do-

puszczone, aby te rady w dzielni-
cach miały prawo się wypowiadać 
we wszystkich ważnych sprawach 
dzielnicy miasta. Wtedy prezydent 
i rada mają obowiązek zasięgania 
takiej opinii.

Jeśli rady powstaną, to będą one 
faktycznie gospodarzami dzielnic. 
Moim zdaniem wytwarza się bar-
dzo pożądany układ, polegający 

na tym, że w dzielnicy gospoda-
rzem jest rada dzielnicy, a wspo-
magają ją radni. Myślę, że miesz-
kańcy wiedzą najlepiej, co zrobić 
w danej dzielnicy. Pieniądze prze-
znaczane na miejskie inwestycje 
będą wtedy skuteczniej wykorzy-
stywane. 

– Dziękuję za rozmowę.
Monika Herman-Sopniewska

Jerzy Krótki – przewodniczący SLD w Rudzie Śląskiej. Foto: MHS

Pomysły 
na mapie

Pojawiły się już pierwsze pro-
pozycje nazw zgłoszonych przez 
mieszkańców Rudy Śląskiej do 
tradycyjnej mapy miasta. W na-
desłanych nazwach znalazły się 
między innymi Rozamunda, Toj-
fla, Nojbał, Os. Berta, Burloch, 
Ryndorf, Szwarcwald oraz Stara 
Maszyna. Propozycje te zostały 
już wykorzystane i zapełniły pół-
nocne obszary mapy.

– Z pewnością w Kochłowicach 
czy Halembie znajdują się obiekty 
znane ze słyszenia, które warto za-
akcentować – podkreśla Renata 
Młynarczuk, naczelnik Wydziału 
Komunikacji Społecznej i Promocji 
Miasta. – Chciałabym, aby wszyscy 
mieszkańcy włączyli się w budowę 
mapy bogatej w miejsca nam bli-
skie, potwierdzające naszą kulturę 
oraz historię Rudy Śląskiej. Prezen-
towana mapa powinna obejmować 
tereny wszystkich dzielnic – doda-
je.

 Kolejne pomysły zasilą połu-
dniową część mapy. Swoje propo-
zycje można zgłaszać m.in. na Fa-
cebooku, e-mailem: media@ruda-
slaska.pl, bądź po prostu dostarcza-
jąc swoje zgłoszenie do Urzędu 
Miasta (Biuro Obsługi Mieszkań-
ców). 

Robert Połzoń
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REKLAMA

Sesja absolutoryjna
2 lipca

Zaczęło się od sesji absolutoryj-
nej – dyskusja toczyła się, choć tak 
naprawdę nie wiadomo, kiedy się 
zaczęła. Bo choć niektórzy twier-
dzili, że 26 czerwca – to nie wszy-
scy się z tym zgadzali. Wtedy na 
salę sesyjną przyszła tylko część 

Trzy dni debatowali rudzcy radni. Pierwsza z sesji dotyczyła udzielenia absolutorium pre-
zydent miasta. Kolejne to sesje nadzwyczajne. 2 i 3 lipca podczas obrad opozycja pokazała 
matematyczną większość, 8 lipca natomiast nastąpił „przełom”.

Sesyjny maraton

radnych i przewodniczący stwier-
dził brak kworum. Formalnie jej 
nie rozpoczynając – nagle po 20 
minutach sesję przerwał. 2 lipca se-
sję kontynuowano – w temacie ab-
solutoryjnym.

– Brak celowości wydatków i nie-
zadowalające wykonanie budżetu – 
tak Marek Wesoły, wiceprzewodni-

czący Komisji Rewizyjnej uzasad-
niał wniosek o nieudzielenie abso-
lutorium prezydent Rudy Śląskiej.

– Przy udzielaniu absolutorium 
powinniśmy oceniać budżet miasta, 
a nie oceniać inne kwestie – ostrze-
gała Ewa Guziel, skarbnik miasta.

– Budżet jest dobrze zrobiony – 
oszczędnie i gospodarnie, miasto 

ZBLIŻENIA

Monika Herman-Sopniewska – monika.herman@wiadomoscirudzkie.pl

jest oddłużone. To cieszy – mówił 
radny Józef Osmenda.

– Ten sam budżet oceniło RIO 18 
kwietnia i opinia była pozytywna, 
a miesiąc później już negatywna. 
Budżet był cały czas ten sam, zmie-
niała się tylko opinia RIO. To wyso-
ce niepokojące, o co tak naprawdę 
tutaj chodzi? – pytała radna Ewa 
Błąkała-Zawronek.

Jeśli nie wiadomo o co chodzi, to 
można się łatwo domyślić. Na sali 
sesyjnej znów górę wzięły politycz-
ne ambicje. I nie pomogły opinie 
prawników, że sesja nie może być 
kontynuowana, bo tak naprawdę się 
nie zaczęła. Absolutorium nie zo-
stało udzielone.

Sesja nadzwyczajna 
3 lipca

Tym razem sesję zwołali zwolen-
nicy prezydent miasta. W porządku 
obrad znalazło się wniesienie od-
wołania od decyzji RIO z 21 czerw-
ca pozytywnie opiniującej wniosek 
Komisji Rewizyjnej o nieudziele-
nie absolutorium prezydent miasta. 
Ten wniosek radni opozycji odrzu-
cili jednogłośnie. Radni opozycji 
zablokowali również podjęcie in-
nych uchwał – niezwykle waż-
nych.

– Chodzi m. in. o środki unijne – 
każdy dzień zwłoki naraża nas na 
straty. Mogliśmy je procedować 26 
czerwca – apelowała prezydent 
Grażyna Dziedzic.

Apel jednak nie pomógł. Ale 
już początek tej sesji nic dobrego 
nie zwiastował. Radni opozycji 
zażądali osobistego potwierdze-
nia zmiany porządku obrad przez 
radnych, zwolenników prezydent. 
Tyle tylko, że jeden z nich prze-
bywał na wakacjach w Chorwacji 
– telefoniczne łączenie z nieobec-
nym na sesji radnym nie pomo-
gło. Dyskusja o tym, czy obec-
ność radnego jest niezbędna, zdo-
minowała środowe obrady. Na 
podjęcie uchwał raczej nie było 
co liczyć.

Sesja nadzwyczajna 
8 lipca

Dopiero poniedziałkowa sesja 
przyniosła przełom. Podjęto ponad 
20 uchwał. Wśród nich jedną z naj-
ważniejszych - o wniesieniu do 
spółki Aquadrom dodatkowych 
udziałów, które mają uchronić ją 
przed upadłością. Radni podczas 
poniedziałkowej sesji zgodnie po-
twierdzali, że najważniejsze jest 
przygotowanie systemu napraw-
czego dla spółki.

– Będziemy starali się zwiększyć 
przychody parku wodnego. Mam 
nadzieję, że mieszkańcy Rudy Ślą-
skiej oraz innych miast przekonają 
się, że obiekt jest naprawdę atrak-
cyjny i warto go odwiedzać – zapo-
wiedziała prezydent Grażyna Dzie-
dzic.

Monika Herman-Sopniewska

Sesja absolutoryjna powinna odbyć się 26 czerwca. Została przerwana. Czy zgodnie z prawem? Foto: MHS
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– Jak określiłby Pan stopień bez-
pieczeństwa w naszym mieście? 

– Jeśli miałbym pokusić się o okre-
ślenie stopnia bezpieczeństwa w na-
szym mieście, uznałbym go za bardzo 
przyzwoity, a to ze względu na sposób 
i zaangażowanie w służbę rudzkich po-
licjantów. Mijałbym się jednak z praw-
dą, gdybym tylko za zasługę policjan-
tów uznawał przyzwoity poziom 
bezpieczeństwa mieszkańców miasta. 
Oprócz policjantów nad bezpieczeń-
stwem rudzian i gości czuwa Straż 
Miejska i Straż Graniczna. Służby te 
doskonale uzupełniają działania poli-
cjantów w zakresie zapewnienia ochro-
ny życia, zdrowia i mienia obywateli. 

– Jak więc Ruda Śląska wypada 
w porównaniu z miastami ościennymi?

– Muszę stanowczo stwierdzić, że 
żadnego z miast, w których pełniłem 
służbę – Katowic, Chorzowa i Bytomia 
–  nie sposób porównać z Rudą Śląską. 
Pod prawie każdym względem Ruda 
Śląska różni się od tych wymienionych. 
Każda z jedenastu dzielnic jest inna, ma 
inny rodzaj zabudowy, innych miesz-
kańców, a co za tym idzie, inne proble-
my dotyczące osób w nich mieszkają-
cych. 

– Na ile zmian pracują funkcjona-
riusze patrolujący obszar miasta? 

– Funkcjonariusze pracują w systemie 
trzyzmianowym – zmiana ranna, popołu-
dniowa oraz nocna, zaś służby dyżurne 
pracują w systemie 12-godzinnym na 
zmiany ranne i nocne. 

– Jak wyglądają te zmiany? Czy są 
to jedynie patrole samochodowe?

– Patrole przeprowadzane są na kilka 
sposobów. Na ulicy można spotkać 
funkcjonariusza umundurowanego, jak 
i nieumundurowanego. Ze względu na 
rodzaj, patrole są dzielone na zmotory-
zowane i piesze. Są też patrole miesza-
ne. Należy też dodać, że rudzcy poli-
cjanci są wspomagani przez policjantów 
z Oddziału Prewencji Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 

– Uczestnicząc w takim patrolu 
niektórzy mogą się także wiele na-
uczyć… 

– Owszem. Ruda Śląska uczestni-
czy w programie doskonalenia zawo-
dowego policjantów – słuchaczy 
Szkoły Policji w Katowicach. Ci 
„adepci sztuki policyjnej”, dzięki fi-
nansowaniu z budżetu miasta, mają 
okazję uczyć się praktycznie swojego 
zawodu, patrolując z doświadczony-
mi policjantami teren miasta. Co wię-
cej, patrole te kierowane są w miejsca 
najbardziej niebezpieczne i zagrożo-
ne w mieście.

Wywiad z Komendantem Policji Leszkiem Surniakiem
Święto Policji w Rudzie Śląskiej

– Dziękuję Wam wszystkim za oddaną służbę na rzecz mieszkańców Rudy Śląskiej – mówiła podczas miejskich uroczystości 
Święta Policji prezydent Grażyna Dziedzic. Z okazji zbliżającego się święta 20 pracowników garnizonu rudzkiego wyróżniono 
specjalną nagrodą. 

Z okazji zbliżającego się święta 20 pracowników garnizonu rudzkiego wyróżniono spe-
cjalną nagrodą.  Foto: SH

– Jak w takim razie wygląda wypo-
sażenie rudzkiej policji? Czy jest wy-
starczające?

– Wyposażenie jest wystarczające do 
wykonywania zadań ustawowych poli-
cji. Oczywiście marzeniem każdego po-
licjanta jest najnowocześniejszy sprzęt 
– wyposażenie i oprogramowanie, dzię-
ki któremu mógłby doskonalić swoje 
umiejętności, nabywać praktyki i reali-
zować zadania w sposób ponadprzecięt-
ny. 

– Ruda Śląska podzielona jest na 
27 rejonów. Każdy z nich powinien 
być obsługiwany przez dzielnicowe-
go. Co wyróżnia te osoby spośród in-
nych funkcjonariuszy?

– Obecnie 27 rejonów jest obsługi-
wanych przez 25 dzielnicowych. Dwa 
rejony czekają na obsadzenie. Nowo-
ścią, jeśli chodzi o dzielnicowych, jest 
fakt, że od kwietnia nie prowadzą oni 
postępowań w sprawach o wykroczenia. 
Daje to im więcej czasu na pracę we 
własnym rejonie oraz pozwala więcej 
czasu spędzić w dzielnicy – bliżej oby-
wateli. Dzielnicowi są wizytówką, naj-
ważniejszym wskaźnikiem dla wizerun-
ku policji w kontakcie bezpośrednim ze 
społeczeństwem. 

– Jednak osoby te nie mogą pra-
cować 24 godziny na dobę. Jak wy-

gląda kwestia zastępstwa dzielnico-
wego?

– Nie ukrywam, że zastąpienie dziel-
nicowego nie jest łatwą sprawą, ponie-
waż często nikt tak, jak sam dzielnico-
wy, nie zna specyfiki swojego rejonu. 
Ze względu na braki kadrowe, dzielni-
cowi muszą często zasilać swoją służbą 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjne 
w swoich komisariatach. Logiczną 
i wynikającą z doświadczenia praktyką 
jest to, że dzielnicowi pracują na zmia-
ny. Ich dostępność dla ludzi powinna 
być jak najbardziej elastyczna, skiero-
wana na potrzeby mieszkańców, na ich 
sugestie oraz możliwość dotarcia, co 
potem ma bezpośredni wpływ na wize-
runek całej policji.  

– W jaki sposób zwykły obywatel 
może wspomóc policję w utrzymywa-
niu bezpieczeństwa w mieście? Czy są 
jakieś proste i skuteczne działania, 
które warto podejmować?

– Każdy z nas może wspomagać po-
licję w wielu obszarach. Samo informo-
wanie policji o zaistniałych zagroże-
niach, wykroczeniach i przestępstwach 
to wielka pomoc okazywana policji, 
zgodnie z kampanią społeczną: „Nie re-
agujesz – akceptujesz”. Kolejną formą 
okazywania pomocy jest pomoc 
w sprawnym jej funkcjonowaniu po-

– „Służba w Policji to nie tylko 
powołanie, ale szlachetna misja” – 
napisał do funkcjonariuszy Krzysz-
tof Jarosz, Śląski Komendant Woje-
wódzki Policji. – „Dziękuję za 
rzetelne i profesjonalne wykonywa-
nie obowiązków służbowych. 
Wszystkim pracownikom i funkcjo-
nariuszom rudzkiego garnizonu ży-
czę spokojnej i dającej wiele satys-
fakcji pracy” –  podkreślił Krzysztof 
Jarosz. Zastępca Śląskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Policji Ro-
man Rabsztyn zapewnił, że rudzki 
garnizon jest bardzo wysoko oce-
niany wśród śląskich jednostek po-
licji. 

Miniony rok rudzcy policjanci 
mogą zaliczyć do bardzo udanych. 
– Stopień bezpieczeństwa w Rudzie 
Śląskiej określiłbym na poziomie 
bardzo przyzwoitym – ocenia ko-
mendant Leszek Surniak. Zmniej-
szyła się liczba przestępstw w sied-
miu głównych kategoriach. Policja 
rejestruje także mniej wypadków 
i kolizji, a z drugiej strony wzrasta 
wykrywalność. W ubiegłym roku 
nastąpił jej wzrost z 65,2 proc. do 

69,4 proc. W minionym roku po-
prawił się również stan bezpieczeń-
stwa na rudzkich drogach. Zanoto-
wano o 31 wypadków i blisko 100 
kolizji mniej niż w 2011 r. W wy-

padkach drogowych rannych zosta-
ło 140 osób – to o 44 mniej niż 
w 2011 r.

– Oczywiście oprócz policjantów 
nad bezpieczeństwem rudzian czu-

wają również funkcjonariusze Stra-
ży Miejskiej oraz Straży Granicz-
nej. Te dwie formacje mundurowe 
swoimi uprawnieniami i kompeten-
cjami doskonale uzupełniają dzia-
łania policjantów. Mamy też wspar-
cie Oddziałów Prewencji Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach – tłumaczy Komen-
dant Miejski Policji.

Teren Rudy Śląskiej jest podzie-
lony na 27 rejonów, które są obsłu-
giwane przez 25 dzielnicowych.

 – Nikt tak jak dzielnicowy nie zna 
specyfiki swojego rejonu – mówi 
komendant Leszek Surniak. – Dla-
tego staramy się, by każdy dzielni-
cowy był dostępny dla mieszkańców 
poszczególnych rejonów i otwarty 
na ich problemy – dodaje.

W rudzkim garnizonie służy 
obecnie 299 funkcjonariuszy. 32 
etaty pozostają nieobsadzone ze 
względów finansowych. Policjanci 
są wspierani przez 47 pracowników 
cywilnych. Warto podkreślić, że 
rudzka policja zatrudnia pięć osób 
niepełnosprawnych. W celu zwięk-
szenia bezpieczeństwa mieszkań-

ców rudzka policja uczestniczy 
również w programie doskonalenia 
zawodowego policjantów, słucha-
czy Szkoły Policji w Katowicach. 
– Dzięki finansowaniu z budżetu 
miasta adepci sztuki policyjnej 
mają okazję praktycznej nauki za-
wodu poprzez np. patrolowanie 
miasta wraz z doświadczonymi po-
licjantami – wyjaśnia komendant 
Leszek Surniak. 

Przypomnijmy, że w ramach za-
wartego ze Szkołą Policji w Kato-
wicach porozumienia, miasto po-
krywa część kosztów związanych 
z organizowanymi patrolami, m.in. 
zakup potrzebnego wyposażenia. 
Pierwsze z dodatkowych patroli 
pojawiły się na rudzkich ulicach już 
w styczniu, natomiast na początku 
kwietnia do Rudy Śląskiej trafiła 
kolejna grupa policjantów. Dodat-
kowe patrole w Rudzie Śląskiej po-
jawią się też latem, a później po-
nownie jesienią. Ogółem w ramach 
zawartego porozumienia na prze-
strzeni tego  roku rudzkie ulice pa-
trolować będzie ok. 150 słuchaczy 
szkoły policyjnej.  AS

przez – może i banalne – płacenie po-
datków, z których policja jest dotowana 
i dosprzętowiana. Każda instytucja, czy 
nawet osoba prywatna, uczestniczące 
we wszelkich działaniach organizowa-
nych przez policję ma przez to realny 
wpływ na kreowanie wszystkich obsza-
rów bezpieczeństwa, także tych podsta-
wowych. Moim zdaniem wspieraniem 
policji jest także przykład własny, dzia-
łania edukacyjne i informacyjne, zapra-
szanie przedstawicieli policji do działań 
innych, niż te organizowane przez funk-
cjonariuszy.

– Dziękuję za rozmowę.
DR

WYKAZ REJONÓW DZIELNICOWYCH PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ NA TERENIE MIASTA RUDA ŚLĄSKA

Rejon 1 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy st. sierż. 
Iwona FIC

tel. (32) 344-15-17 lub 518
Akacjowa, Banacha, Bytomska 10-60, 
Bytomska 19-51, Ciołkowskiego,Cza-
pli, Doroszewskiego, Fojkisa, Gagarina, 
Gliwicka, Grunwaldzka, Hlonda 11-57, 
Hlonda 2-100, Huloka, Janty, Jesiono-
wa, Karola, Kopalnia Karol, Królowej Ja-
dwigi, Latki, Młodego Górnika, Olchowa, 
Orzegowska 21-49, Owocowa, Piasecz-
na, Piechy, Plater, Przelotowa, Puszkina, 
Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smo-
luchowskiego, Stroma, Waniora, War-
szawska, Wołkowa, Zielińskiego, Ziętka. 

Rejon 2 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy asp. szt. 
Marek JEGLORZ

tel. (32) 344-15-17 lub 518
Bytomska 1-11, Bytomska 2-8, Czere-
śniowa, Floriana, Goduli, Imieli, Joanny 
1-13, Joanny 2-14, Kolbego, Lipa, Lipiń-
ska, Nowaka, Plac Niepodległości, Podlas, 
Przedszkolna, Rencistów, Stara, Tiałow-
skiego,Tylna. 

Rejon 3 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy 
sierż. sztab. 

Adam WILTOSZ
tel. (32) 344-15-17 lub 518

Asfaltowa, Bogusławskiego, Dworcowa, 
Hlonda 1-9, Jaracza, Joanny nieparzyste 
15-27, Joanny parzyste 16-28, Modrze-
jewskiej, Niedurnego 125, Nowobytom-

ska, Orzegowska parzyste 12-62, Paw-
ła, Plac Szkolny, Przedtorze, Solskiego, 
Stalowa, Styczyńskiego, Szafranka, 
Szyb Zofii, Węglowa, Wincentego, Wy-
sockiej, Zabrzańska nieparzyste 1-25, 
Zabrzańska parzyste od 2 do stawu 
,,Kokotek”.

Rejon 4
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy 
st. sierż. 

Wojciech HERBUŚ
tel. (32) 344-15-17 lub 518

Achtelika, Bellestremów, Czempiela, Do-
brego, Dunajewskiego, Gierałtowskiego, 
Głowackiego, Górnicza, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Konopnickiej, Matejki, Maya, 
Na Łąkach, Nad Bytomką, Ogrodowa, 
Orzegowska nieparzyste 1-19, Orze-
gowska parzyste 2-10, Piastowska, Po-
tokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, Sosinki, 
Sprusa,  Szyb Bartosza, Wandy, Wesoła, 
Wyleżoła, Zwycięstwa, Żeromskiego.

Rejon 5 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy
mł. asp. 

Robert RAMIĄCZEK
tel. (32) 344-15-17 lub 518

Bankowa, Brańskiego, Bujoczka, Jana-
sa, Kościelna, Ligonia, Macieja, Miarki, 
Mickiewicza, Mielęckiego, Morcinka, 
Piastowska 1-3, Porębska, Powstań-
ców, Promienna, Sieronia, Skłodow-
skiej, Smołki, Stanisława, Starowiejska, 
Staszica, Szczęść Boże, Plac Szopena, 
Wieniawskiego, Wolności nieparzyste 
1-39, Wolności parzyste 2-26,  Żeleń-
skiego.

Rejon 9 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy asp. 
Adam PoLoCZeK

tel. (32) 342-96-16 lub 617
1 Maja 270-356, Czajkowskiego, Czar-
noleśna 47-49, Dąbrowskiego, Działkow-
ców, Katowicka 1-39, Katowicka 2-28, 
Kazimierza, Kupiecka, Magazynowa 30-
60, Magazynowa 35-53, Niemcewicza, 
Obrońców Westerplatte 24-34, Odrodze-
nia, Pocztowa, Sienkiewicza, Ściegienne-
go, Targowa, Teatralna, Tołstoja, Tuwima, 
Wąska, Wiejska, Ździebkowskiej.

Rejon 10 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy asp. 
Piotr KUŚMIEREK

tel. (32) 342-96-16 lub 617
Bocianów, Długosza, Gilów, Gołębi, Ka-
towicka 30-54, Katowicka 41-47, Kor-
czaka, Kukułcza, Lecha,  Niedurnego 8, 
Nowary 1-11, Obrońców Westerplatte 
1-25, Obrońców Westerplatte 2-22, 
Okopowa, Rejtana, Reymonta, Robotni-
cza, dr. Rostka, Stalmacha, Szyb Andrze-
ja,  Ślepa, Topolowa.

Rejon 11 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy sierż. sztab. 
Mariusz MIKA

tel. (32) 342-96-16 lub 617
Damrota, Dobrej Nadziei, Gwardii Ludo-
wej, Hallera 1-9, Hallera 2-16, Hutnicza, 
Kubicy, Markowej, Niedurnego 30-76, 
Niedurnego 59-107, Plac Jana Pawła II 
5,6, Planty Kowalskiego, Podgórze, Rudz-
ka, Smolenia.

Rejon 12 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy asp. 
Łukasz LOEWE

tel. (32) 342-96-16 lub 617
Chorzowska, Furgoła, Kolejowa, Kolista, 
Krasickiego, Lisia, Lompy, Łączna, Miesz-
ka 1, Niedurnego 2-28, Otylii, Parkowa, 
Pokoju, Ratowników, Spółdzielcza, Sza-
rotek, Szymały.

Rejon 13 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy 
mł. asp. 

Arkadiusz KULPAN
tel. (32) 342-96-16 lub 617

1 Maja 358-360a, Czarnoleśna 1-45, 
Czarnoleśna 2-18, Dworaka, Grochow-
ska, Hallera 11-99, Hallera 18-100, 
Kazimierza 18, Konstytucji, Kościuszki, 
Niedurnego 13-57, Objazdowa, Ofiar 
Katynia, Plac Jana Pawła II 1-3, Wojska 
Polskiego, Żelazna.

Rejon 14 
Komisariat III, ul. Solna 4

dzielnicowy asp. 
Marek BURSZKA

tel. (32) 340-67-19 do 721
Borowików, Bratnia, Brynowska, Brzo-
zowa, Cegielniana, Chmielna, Ciasna, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gaikowa, Ga-
jowa, Gościnna, Grzybowa, Huculska, 
Jacka, Jana,  Kalinowa, Kamienna, 
Karolinki, Kaszubska, Kłosowa, Kocha-
nowskiego, Kochłowicka nieparzyste 
73-151, Kochłowicka parzyste 96-150, 
Krakowska, Krakusa, Krańcowa, Księ-
życowa, Letnia, Łąkowa, Łowiecka, 

Łukasiewicza, Maślaków, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Piłsudskiego, 
Pomorska, Poranna, Reja, Rogozińskie-
go, Rybna, Rydzów, Rzeczna, Siewna, 
Solna, Staffa, Strzelecka, Szyb Artur, 
Tatrzańska, Tęczowa, Warmińska, 
Warsztatowa, Weteranów, Wrocławska, 
Wschodnia nieparzyste 1-11, Ziemska, 
Żurawia, Żymły.

Rejon 15 
Komisariat III, ul. Solna 4

dzielnicowy asp. 
Faustyn WILCZeK

tel. (32) 340-67-19 do 721
Aleja Dworcowa, Bałtycka, Barbary, Bi-
sty, Bończyka, Długa, Do Dworca, Do 
Gródka, Dojazdowa, Drobna, Grobla 
Kolejowa, Handlowa, Jabłoniowa, Ja-
giełły, Jagodowa, Józefa, Kasztanowa, 
Klonowa, Lipowa, Łukowa, Malinowa, 
Mazowiecka, Moniuszki, Mrówcza, Nasy-
powa, OMP, Ondraszka, Opłotki, Prusa, 
Przemysłowa, Radoszowska, Sądowa, 
Śląska, Średnia, Świętochłowicka, Tunkla 
nieparzyste 1-87, Tunkla parzyste 2-46, 
Wirecka, Wschodnia nieparzyste 13-17, 
Wyspiańskiego, Wyzwolenia nieparzyste 
1-127, Wyzwolenia parzyste 2-148, Zjed-
noczenia.

Rejon 16 
Komisariat III, ul. Solna 4

dzielnicowy 
sierż. sztab. 

Piotr ŻUKOWSKI
tel. (32) 340-67-19 do 721

Chełmońskiego, Chrobrego, Dunikowskie-
go, Katowicka nieparzyste 49-151, Kato-
wicka parzyste 144-170, Krzywoustego, 
Tunkla nieparzyste 89-165, Tunkla parzy-
ste 48-140.

Rejon 17 
Komisariat III, ul. Solna 4

dzielnicowy asp. 
Marek BORONOWSKI

tel. (32) 340-67-19 do 721
11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, Gwa-
recka nieparzyste 1-3, Jagiellońska, Kato-
wicka parzyste 112-136, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego,Kręta, Okrężna, 
Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Po-
śpiecha, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, 
Strumykowa, Szewczyka, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Wita 
Stwosza, Zgody.

Rejon 18 
Komisariat III, ul. Solna 4

dzielnicowy asp. Sztab. 
Michał WIELOCH

tel. (32) 340-67-19 do 721
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwa-
recka 4, Gwarecka nieparzyste 15-35, 
Kanarków, Katowicka parzyste 66-70, Ko-
walskiego, Pukowca, Skowronków, Słowi-
ków, Szpaków, Zgrzebnioka, ZMP.

Rejon 19 
Komisariat IV, ul. Różyckiego 32

dzielnicowy asp. 
Dariusz POTOCKI

tel. (32) 342-18-17
1 Maja nieparzyste 275-289, Elsnera, 
Fitelberga, Główna nieparzyste 9-11, 
Jankowskiego, Karłowicza, Kokota niepa-
rzyste 1-75, Kolberga, Kubiny nieparzyste 
5-35, Maliszewskiego, Nad Dołami, Pade-
rewskiego, Różyckiego nieparzyste, Ró-
życkiego parzyste 30-32, Sygietyńskiego, 
Szpitalna, Wideckiego

Rejon 20  
Komisariat IV, ul. Różyckiego 32

dzielnicowy mł. asp. 
Paweł TARABURA

tel. (32) 342-18-17
1 Maja 370a „Tesco”, 1 Maja nieparzyste 
299-371, Bukowa, Bytomskiego, Cynko-
wa, Gliniana, Główna nieparzyste 1-7, 
Główna parzyste 2-100, Jarzębinowa, Jo-
liot-Curie, Kempnego,  Kokota nieparzyste 
1-25, Krasińskiego, Kubiny parzyste 2-36, 
Kunickiego, Osiedlowa, Partyzantów, Pia-
seczna, Różyckiego nieparzyste 23-99, 
Różyckiego parzyste 34-100, Słowackie-
go, Wysoka.

Rejon 21 
Komisariat IV, ul. Różyckiego 3

dzielnicowy sierż. 
Adam SKOLIK

tel. (32) 342-18-17
Admiralska, Arki Bożka, Basenowa, 
Bema, Bielszowicka 79-150, Broniew-
skiego, Budowlanych, Chroboka, Cicha, 
Dolna, Drzymały, Fiska, Gęsia, Górna, 
Grottgera, Halembska 131-201, Halemb-
ska 160, Husarska, Jasińskiego, Jasna, 
Jaworska, Jedności, Jodłowa, Jordana, 
Kasprowicza, Kingi, Kokota 86-300, Ko-
kota 97-301, Komuny Paryskiej, Kossaka, 
Kowaczka, Krzywa, Kwiatowa, Lelewela, 
Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, Na 
Piaski, Narutowicza, Niedzieli, Obrońców 
Pokoju, Pawłowska, PCK, Piernikarczyka, 
Pionierów, Poligonowa, Powstańców Ślą-
skich, Poznańska, Równoległa, Rycerska, 
Słoneczna,Sportowców, Szkolna, Szyma-
nowskiego, Twaruszki, Ułańska, Ustron-
na, Węzłowa, Wierzbowa, Wiosenna, 
Wróblewskiego, Wspólna, Wypoczynko-
wa, Zajęcza, Zielona.

Rejon 22 
Komisariat V, ul. Solidarności 2
dzielnicowy st. sierż. Patryk SITEK

tel. (32) 244-59-18 lub 919
Asnyka, Bagienna, Burszki, Cisowa, Dą-
browskiej, Gojawiczyńska, Kaczmarka, 
Kłodnicka 1-47, Kłodnicka 2-58, Kochło-
wicka 1-71, Kochłowicka 2-68, Krucza, 
Kuncewiczowej, Ligocka, Łanowa, Ma-
kowa, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, 
Odrzańska, Orzeszkowej, Panewnicka, 
Piękna, Poniatowskiego, Poświatowskiej, 
Ptasia, Pułaskiego, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skargi, Sosnowa, Studzienna, 
Szczudlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, 
Traugutta, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna, 
Zacisze, Zapolskiej, Żytnia.

Rejon 23 
Komisariat V, ul. Solidarności 2

dzielnicowy st. sierż. Patryk SITEK
tel. (32) 244-59-18 lub 919

1 Maja 28-76, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Kłodnicka 60-68, Kłodnic-
ka 91-105, Makuszyńskiego, Parandow-
skiego, Skośna.

Rejon 24 
Komisariat V, ul. Solidarności 2

dzielnicowy st. sierż. 
Artur STANKE

tel. (32) 244-59-18 lub 919
1 Maja 29-131, Armii Krajowej, Beskidz-
ka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Graniczna, Grodzka, Halembska 1-129, 
Halembska 2-126, Harcerska, Hubalczy-
ków, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Jastrzę-
bia, Junaków, Jutrzenki, ks. Pawła Lexa, 
Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lubu-
ska, Łowicka, Łużycka, Makoszewska, 
Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Mie-

dziana, Młyńska, Morska, Nowy Świat 
34, Nowy Świat nieparzyste, Orla, Pakuły, 
Pancernych, Piwna, Podlaska, Podlaska, 
Przyjaźni, Rolnicza, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Spiżowa, 
Srebrna, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska, Złota. 

Rejon 25 
Komisariat V, ul. Solidarności 2

Dzielnicowi w rejonie:  
młodszy aspirant  

Sławomir GÓRECKI 
oraz starszy sierżant 

Damian KUROWSKI 
tel. (32) 244-59-18 lub 919

1 Maja nieparzyste 1-27, 1 Maja parzyste 
2-26, Kosynierów, Międzyblokowa parzy-
ste 2-6, Miodowa, Racławicka, Solidarno-
ści nieparzyste 1-11, Solidarności parzy-
ste 2-20, Zamenhofa.

Rejon 26 
Komisariat V, ul. Solidarności 2

dzielnicowy młodszy aspirant 
Sławomir GÓRECKI

tel. (32) 244-59-18 lub 919
Borowa, Grabowa, Kuźników, Leśna, Mo-
drzewiowa, Olszynowa.

Rejon 27 
Komisariat V, ul. Solidarności 2

dzielnicowy st. sierż 
Damian KUROWSKI

tel. (32) 244-59-18 lub 919
Energetyków, Międzyblokowa nieparzyste 
1-99, Międzyblokowa parzyste 8-100, So-
lidarności nieparzyste 13-101, Solidarno-
ści parzyste 22-100.

Rejon 6 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy post. 
Anna JENDRYŚ

tel. (32) 344-15-17 lub 518
Kokotek, Magazynowa, Mickiewicza 2-28, 
Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Raciborska, 
Słowiańska, Szyb Powietrzny, Wawelska, 
Wieniawskiego 14, Wolności parzyste 28-
114, Zabrzańska 24.

Rejon 7 
Komisariat I, ul. Wolności 26

dzielnicowy zastępuje post. 
Anna JENDRYŚ

tel. (32) 344-15-17 lub 518
Hallera, Astrów, Bratków, Bzów, Chabrów, 
Chryzantem, Fiołków, Jaśminów, Klary, 
Konwalii, Krokusów, Magnolii, Narcyzów, 
Różana, Sasanek, Szyb Walenty, Zabrzań-
ska 53-101.

Rejon 8 
Komisariat II, ul. Pocztowa 3

dzielnicowy st. sierż 
Mariusz DUDEK

tel. (32) 342-96-16 lub 617
1 Maja 120-238, 1 Maja 133-273, 1 Maja 
372-402, Aleja Piastów Śląskich, Bielszo-
wicka 1-35, Bielszowicka 2-44, Borówkowa, 
Brata Alberta, Chopina, Dębowa, Gabora,  
Gwiżdża, Jankowskiego 1, Jaskółcza, Ka-
łusa, Kąpielowa, Kolonii Zwycięstwa, Ko-
pernika, Krótka, Kruczkowskiego, Licealna, 
Ludowa, Magdziorza, Mostowa, Noskow-
skiego, Nowa, Nowary 13-41, Nowary 2-4, 
Nowoka, Nowy Świat 2-32, Ogińskiego, 
Olimpijska, Piaskowa, Polna, Poprzeczna, 
Radosna, Spokojna, Strażacka, Szeligow-
skiego, Szyb Aliny, Pola, Wodna, Wrzosowa, 
Wyzwolenia 152-202, Wyzwolenia 153-195, 
Żwirki i Wigury.

Miejski Komendant Policji Leszek  
Surniak.
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Prezydent Miasta ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w rudzie Śląskiej-Bielszowicach  
przy ulicy Pionierów z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone w dniach 11.03.2013 r. oraz 27.05.2013 r. 
zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod za-
budowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska 
jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Ślą-
skiej-Bielszowicach przy ulicy Pionierów, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 1305/1193 
o powierzchni 652 m2, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 7 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00039359/1. Działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. ogłoszoną w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 84 poz. 2383 z dnia 20.07.2006 r., działka nr 1305/1193 stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz teren lasów i zadrzewień (symbol 
planu zl1).

Zbywana działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięta drzewami i krzewami. 
Nieruchomość pod zabudowę o regularnym kształcie prostokąta posiada dojazd z drogi publicznej ul. Pionie-
rów.

Cena wywoławcza do pierwszego przetargu wynosi 48.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.08.2013 r. o godz. 12.00 w sali 213 urzędu Miasta ruda Śląska, plac 
Jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.ruda-
slaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 5.08.2013 r. dokonają wpłaty wadium w kwocie 2.400,00 zł przelewem 
na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Pionierów” oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Prze-
targowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 60 dni od 
daty zakończenia przetargu (w przypadku cudzoziemców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców – w terminie do 90 dni od daty przetargu, przy czym do 
zawarcia umowy cudzoziemcy zobowiązani są przedłożyć zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych 
na nabycie ww. nieruchomości). Cena nieruchomości wraz z należnym podatkiem od towarów i usług podle-
gają zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska). Wygrywający przetarg ponosi 
wszelkie opłaty i podatki związane ze spisaniem umowy. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny zakupu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej, tj. nie stawi się w miejscu i w terminie podanych 
w zawiadomieniu lub nie dokona wpłaty ceny nieruchomości z Vat pomniejszonej o wpłacone wadium, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
Wadium ulegnie przepadkowi również cudzoziemcom, którzy wygrają przetarg, lecz do dnia zawarcia umowy 
nie przedłożą zezwolenia na nabycie nieruchomości wydanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrz-
nych. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po przetargu. Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  (pokój 215), tel. 32 244-90-
56.

PrezydeNt Miasta 
ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości gruntowych znaj-
dujących się w rejonie ul. Katowickiej – Otylii, która zostanie oddana  
w dzierżawę pod nowy ogródek rekreacyjny, ul. Radoszowskiej, która 
zostanie oddana w najem, z przeznaczeniem pod reklamę, ul. Dobrej 
Nadziei i Rudzkiej, która zostanie oddana w dzierżawę, z przeznacze-
niem pod istniejące ogródki rekreacyjne, ul. 1 Maja – Jana Brzechwy, 
która zostanie oddana w najem, z przeznaczeniem pod urządzenie re-
klamowe, ul. Ludwika Zamenhofa, która zostanie oddana w najem,  
z przeznaczeniem pod istniejący pawilon handlowy, ul. Jerzego Ziętka 
– Konstantego Latki, która zostanie oddana w najem, w celu korzysta-
nia przez najemców z istniejących garaży, ul. Owocowej, która zostanie 
oddana w dzierżawę, na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródki 
rekreacyjne, ul. Elizy Orzeszkowej, która zostanie oddana w dzierżawę  
z przeznaczeniem na cele rekreacyjne, ul. Piastowskiej – Potokowej, 
która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródek re-
kreacyjny, ul. Magazynowej, która zostanie oddana w najem z przezna-
czeniem pod budynek stacji ST IV/9, ul. Piotra Skargi, która zostanie 
oddana z przeznaczeniem pod istniejący garaż.

PrezydeNt Miasta 
ruda Śląska 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wy-
wieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta nieruchomości grunto-
wych w rejonie ul. ul. Katowickiej, która zostanie oddana w dzierżawę, 
z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny, ul. Długosza, 
która zostanie oddana w dzierżawę, z przeznaczeniem pod istniejące 
ogródki rekreacyjne, ul. Pokoju, która zostanie oddana w najem, z prze-
znaczeniem pod istniejący garaż murowany.

PUNKTY DYSTRYBUCJI  
,,WIADOMOŚCI RUDZKICH”

BIELSZOWICE
KWK „Bielszowice” – ul. Halembska 160; Przychod-
nia Rejonowa SP ZOZ – ul. Księdza Niedzieli 51b; 
Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej – ul. Główna 11; 
Dom Kultury – ul. Kokota 170; Sklep RSS Społem 
– ul. Pionierów 24; Kiosk „RUCH” – ul. Kokota 169, 
Kopalnia Bielszowice; Rudzki Zakład Aktywności 
Zawodowej ul. Główna 11; Miejska Biblioteka Pu-
bliczna Filia nr 6 – ul. Kokota 166; Kiosk „RUCH” 
– ul. Główna 11, Szpital Bielszowice; Kiosk Wielo-
branżowy – ul. Kokota 150.
HALEMBA
ADM-4 RSM – ul. Energetyków 25; KWK „Halem-
ba-Wirek” – ul. Kłodnicka 54; Targowisko – ul. Soli-
darności 13; Targowisko – ul. Brodzińskiego; Inter-
marche – ul. Kłodnicka 56; Przychodnia Rejonowa 
SP ZOZ – ul. Makuszyńskiego 7; Spółdzielnia Nasz 
Dom – ul. Kłodnicka 97; Sklep Piekarni Gerlach – ul. 
Energetyków 25; MPGM REB nr 3 – ul. Solidarności 
22; Centrala RSS Społem – ul. Śmiłowicka 24; Sklep 
LUX RSS Społem – ul. Solidarności 11f; Sklep RSS 
Społem – ul. Grodzka 5; Sklep RSS Społem – ul. 
Zamenhoffa 2a; Hala widowisko-sportowa MOSIR 
– ul. Kłodnicka 95; Sklep Spożywczy „WOMI” – ul. 
Grodzka 5/08; Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 
18 – ul. 1 Maja 32; Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 8 – ul. Kaczmarka 38; Kłodnica – Sklep spożyw-
czo-przemysłowy – ul. Kłodnicka 2; Aquadrom – ul. 
Kłodnicka 95a; Miodowa Chatka, ul. Miodowa 2.
WIREK
Rondo Górników – przystanek autobusowy; KWK 
„Pokój” – ul. Niedurnego 13; MPGM – ul. 1 Maja 
218; Opel Kanclerz – ul. Westerplatte 26; Bank 
Zachodni WBK – ul. Nowary 1a; ADM-4 RSM – ul. 
Różyckiego 30; MPGM REB nr 2 – ul. Osiedlowa 
6; Sklep RSS Społem – ul. Różyckiego 30; Miejska 
Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej – ul. Dą-
browskiego 18; Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 17 – ul. Osiedlowa 1; Targowisko Biuro Obsługi 
Klienta – ul. Kupiecka 2; Kiosk „RUCH” – ul. Głów-
na 1; Kwiaciarnia 100krotka, ul. 1 Maja 275, NZOZ 
Ośrodek Pielęgniarstwa Sp. z o.o., ul. 1 Maja 288, 
Centrum Ogrodnicze, ul. Polna 2, Supermarket 
ANIA, ul. Obr. Westerplatte 7 – nowe punkty!!!
CZARNY LAS
Tesco – ul. 1 Maja 370a; Agencja Pocztowa – ul. 
Tołstoja 6.
NOWY BYTOM
Urząd Miasta – plac Jana Pawła II; Huta Pokój 
S.A. – ul. Niedurnego 79; MCK – ul. Niedurnego 69; 
Przychodnia Specjalistyczna SP ZOZ – ul. Niedur-
nego 50; Bank Zachodni WBK – ul. Niedurnego 44; 
Skrzyżowanie róg Niedurnego/Czarnoleśna; PWIK 
– ul. Pokoju 13; Redakcja Wiadomości Rudzkich – 
ul. Niedurnego 36; MOSIR Basen Kryty – ul. Poko-
ju 13; Hala MOSiR – ul. Hallera 16b; MOPS – ul. 
Markowej 20; ADM-2 RSM – ul. Pokoju 18; MPGM 
REB nr 6 – ul. Markowej 22; Sklep RSS Społem – 
ul. Niedurnego 53; Kiosk „RUCH” ul. Kościuszki 2, 
Nowy Bytom – postój TAXI; Miejska Biblioteka Pu-
bliczna Filia nr 4 – ul. Niedurnego 69; FHU JOY – ul. 
Niedurnego 27;  Kiosk – skrzyżowanie ul. Pokoju 
z Chorzowską; Sklep Rolno-Spożywczy – ul. Pod-
górze 6/2.

CHEBZIE
Urząd Skarbowy – ul. Kokotek 6; Sklep spożywczy 
U Celiny – ul. Dworcowa 23.
GODULA
Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej – ul. Lipa 2; Przy-
chodnia Rejonowa SP ZOZ – ul. Lipa 3; Rudzki In-
kubator Przedsiębiorczości – ul. Karola Goduli 36; 
ADM-1 RSM. – ul. Joanny 12; Tesco – ul. Karola 
Goduli 45; ADM-7 RSM – ul. Zielińskiego 8; Sklep 
RSS Społem – ul. Karola Goduli 13; Okręgowa Sta-
cja Kontroli Pojazdów OMEGA – ul. Stara 1; Miejska 
Biblioteka Publiczna Filia nr 13 – ul. Joanny 20/8, 
Sklep Klaudia, pl. Niepodległości 8; Sklep AGA, ul. 
Goduli 7. 
ORZEGÓW
Hala MOSiR – ul. Bytomska 13; Sklep Rumcajs – ul. 
Hlonda 40; MPGM REB nr 4 – ul. Kard. A. Hlonda 
29; Dom Pomocy Społecznej Senior – ul. Puszki-
na 7; Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 14 – ul. 
Zielińskiego 8; Sklep ogólnospożywczy – ul. Orze-
gowska 38/2. 
BYKOWINA
Przychodnia Rejonowa SP ZOZ – ul. Szpaków 33; 
Przychodnia Rejonowa SP ZOZ – ul. Sztolniowa 6; 
Sklep Spar – ul. Potyki 16; ADM-6 RSM – ul. Gwa-
recka 4; Tesco – ul. Górnośląska 45; Maria Sklep 
Odido – ul. 11 Listopada 43; Sklep RSS Społem – 
ul. Plebiscytowa 20; Lambertz Polonia Sp. z o.o. – 
ul. Katowicka 170; Sklep Spożywczy „MIŚ – ul. Ko-
walskiego 2a; Stacja Kontroli Pojazdów ALFA – ul. 
Szpaków 51; Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 
21 – ul. Grzegorzka 8; Centrum Inicjatyw Społecz-
nych – ul. 11 Listopada 15a; Sklep ,,Gucio”, ul. 11 
Listopada 19; ,,Intermarche Bogota Sp z o.o.” – ul. 
Górnośląska 11.
KOCHŁOWICE
KWK „Wujek” Ruch Śląsk – ul. Kalinowa 12; ADM-4 
RSM – ul. Oświęcimska 87; Spółdzielnia Perspek-
tywa – ul. Tunkla 147; KWK „Halemba-Wirek” Ruch 
Wirek – ul. Tunkla 112; MOSIR Basen Kryty – ul. 
Oświęcimska 90; MPGM REB nr 5 – ul. Radoszow-
ska 106; Sklep RSS Społem – ul. Oświęcimska 83; 
Sklep RSS Społem – ul. Piłsudskiego 16; Piekarnia 
Poloczek – ul. Tunkla 110; Miejska Biblioteka Pu-
bliczna Filia nr 15 – ul. Brzozowa 4; ,,Pieczywo”, ul. 
Oświęcimska 79; Kochłowicka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa, ul. Łowiecka 10a, Sklep Ogółnospożyw-
czy LOBO – ul. Wyzwolenia 58 – nowy punkt!!! 
RUDA
Urząd Pracy – ul. Ballestremów 16; Rudzka SM – ul. 
Magazynowa 12; Basen kryty MOSiR – ul. Chryzan-
tem 10; ADM-3 RSM – ul. Wolności 20; PUK – ul. 
Kokotek 33; MPGM REB nr 1 – ul. Janasa 13a; 
Sklep RSS Społem – ul. Wolności 7; Sklep RSS 
Społem – ul. Norwida 8; Mewa Druk – ul. Achtelika 
2; Sklep NIKA – ul. Wolności 14/5; Sklep Herbolek – 
ul. Różana 7; Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1 
– ul. Fiołków 10b; Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 16 – ul. Wolności 20; Rudzka Agencja Rozwoju 
„Inwestor” Sp. z o.o. – ul. Wolności 6; Muzeum Miej-
skie im. Maksymiliana Chroboka – ul. Wolności 26; 
Sklep zoologiczno-wędkarski Reksio, ul. Zabrzań-
ska 62; Sklep ogólnospożywczy ul. Piastowska 
48; Sklep ,,Kuźnica”, ul. Sobieskiego 47; Salonik 
Prasowy RUCH, ul. Wolności 2 – nowe punkty!!! 



Czas remontów
latem
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM

RUdZkA SPóŁdZIElNIA 
MIESZkANIOwA
w Rudzie Śląskiej przy ul. Magazynowej 12
tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na:
wykonanie termomodernizacji budynku w zasobach 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.
Formularz zawierający Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
można odebrać od dnia 10.07.2013 r. do dnia 18.07.2013 r. w siedzibie 
Zamawiającego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 12.
Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:

dokonać wpłaty na konto w BZ WBK S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 	
10902037000000053600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu 	
w celu odebrania Faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00	  w pokoju 306. 

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać 
faxem lub e-mail’em zamówienia z podaniem danych potrzebnych do 
wystawienia Faktury VAT.
Cena formularza wynosi: 184,50 zł (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie 
Zamawiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 
do dnia: 23.07.2013 r. do godziny 8.30.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali nr 317 w dniu 
23.07.2013 r. o godzinie 9.00.
Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 30.000,- zł/budynek.
Wadium można wpłacać na konto w BZ WBK S.A. I/O Ruda Śląska 
nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 23.07.2013 r. do godz. 
8.30.
Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu 
środków na konto Zamawiającego.
W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy 
spowoduje przepadek wadium na rzecz Zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest pracownik 
Działu Technicznego tel. (32) 248-24-11 – 15 wew. 306 w godzinach od 
10.00 do 12.00.

USŁUGI
R Kafelkowanie, panele, remonty miesz-
kań, itp. Tel. 501-718-240.

R Centralne ogrzewanie, wod.-kan., gaz. – 
sprzedaż, usługi. Tel. 501-727-479, 32 248-
75-41 po 18.00.

R Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-
trzebnych. Tel. 607-219-491, 32 240-04-01.

R SERWIS AGD – naprawa pralek. Tel. 
530-412-007.

R Chwilówki. Pożyczki 500 zł w domu. 
Natychmiast, bez zaświadczeń. Tel. 32 240-
83-20, 32 240-83-21.

R Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

R Potrzebujesz gotówki? KREDYTY 
gotówkowe oraz konsolidacyjne. 
Wystarczy dowód osobisty. Tel. 731-35-
35-35.

R REM-MAX – kompleksowe remonty ła-
zienek, mieszkań, domów. Tel. 507-055-
024.

R Profesjonalne remonty łazienek, miesz-
kań, domów. Tel. 512-121-532.

R Przeprowadzki. Tel. 601-462-408, 32 
252-97-79.

R Cykliniarskie. Tel. 32 202-50-53, 
501-83-55-81.

R Cykliniarskie. Tel. 601-480-719. Kaspe-
rek.

R Malowanie, tapetowanie, gładzie, kafel-
kowanie, panele, itp. Tel. 510-152-294.

R POŻYCZKI dla firm będących na k.
podatkowej, ryczałcie, KPiR na cele ob-
rotowe, inwestycyjne. Dla firm nie wy-
kazujących wszystkich przychodów, na 
stracie, dochód na oświadczenie, szybka 
decyzja, tel. 32 253-90-23, 795-406-
305.

R Kompleksowe remonty mieszkań. Tel. 
508-127-072.

R Docieplenia budynków, remonty elewa-
cji. Tel. 607-969-200.

R Naprawa telewizorów. J. Izydorczyk. Tel. 
605-560-605.

R Transport, przeprowadzki. Tel. 692-
777-256.

R Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. Tel. 
601-292-699.

R Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki. Tel. 512-120-119, 32 244-09-
60.

R Tapety, malowanie, gładź, panele itp.  Tel. 
505-946-693.

R Drobne usługi remontowe. Tel. 696-
045-930.

R Pranie tapicerki meblowej. Tel. 517-
260-780.

R Dogodna pożyczka do 25.000.- zł, do-
jazd, dzwoń, tel. 507-385-478, 728-874-
276.

R Błyskawiczna decyzja pożyczka do 
25.000,- zł, dzwoń, tel. 512-996-794, 
728-874-276.

R Szybka pożyczka od 1.000,- zł do 25.000,
-zł, nawet na oświadczenie do 2.000,-zł, 
dzwoń, tel. 606-709-410, 728-874-276.

R Pożyczka z komornikiem, tel. 605-848-
324, firmy bez BIK-u! Ruda Śl. 1. 

R Remonty, anteny, pomoc w ustawieniu 
TV, solidnie. Tel. 728-251-011.

R ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI 
– w ramach świadczonych usług propo-
nujemy obsługę prawną gratis. Tel. 601-
934-091, 693-113-904, 32 244-30-79.

NIERUCHOMOŚCI
R KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ. TEL. 501-239-405. ANEL.

R Działki Ruda Śl., Mikołów, sprzedam 
www.ANEL.pl, tel. 501-239-405.

R Godula, dwupokojowe, 38 m2, 99 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

R Ruda, trzypokojowe, 70 m2, 115 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

R Wirek, dwupokojowe, 30 m2, 69 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

R Ruda, dwupokojowe, 48 m2, 98 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

R Dwupokojowe, c.o. miejskie, tanio, 40 
m2, 75 tys. LOKATOR, tel. 793-396-040.

R Trzypokojowe, c.o. miejskie, tanio, 60 
m2, 125 tys. LOKATOR, tel. 793-396-040.

R W Rudzie Śl. – NOWE domy szere-
gowe i bliźniaki, Halemba i Kochłowice 
od 94 m2, od 265 tys., www.nierucho-
moscigabriel.pl, tel. 32 242-06-09, 605-
731-250.

R Kochłowice – PILNIE sprzedam cztero-
pokojowe, 76 m2, 135 tys. GABRIEL, tel. 
607-706-692.

R Ruda Płd. – PILNIE sprzedam dwupo-
kojowe 43 m2, 105 tys. GABRIEL, tel. 607-
706-692.

R Jednopokojowe, c.o. miejskie, tanio, 35 
m2, 64 tys. LOKATOR, tel. 793-396-040.

R CODZIENNIE NOWE NOWE 
OFERTY TANICH MIESZKAŃ na 
WWW.LOKATOR.NIERUCHOMO-
ŚCI.PL

R Wirek – sprzedam 34 m2, 85 m2. GA-
BRIEL, tel. 607-706-692.

R Sprzedam M-4, Ruda Śląska-Wirek, 54 
m2. Tel. 32 726-44-17.

R SUPEROKAZJA  – Wirek – sprzedam 
39 m2, w bloku, 79 tys. GABRIEL, tel. 607-
706-692.

R Sprzedam – Godula, trzypokojowe 63 
m2, 160 tys. oraz garaż Stara Tylna 9 tys. Tel. 
32 248-15-68, 603-270-939.

R Do wynajęcia kawalerka. Kochłowice. 
Tel. 727-910-460.

R Sprzedam M-4 w Rudzie Śląskiej, 64 m2. 
Tel. 513-974-709.

 
R Mieszkanie do wynajęcia 64 m2. Tel. 518-
172-189.

 
R Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie, Nowy 
Bytom, Szymały 88 tys. Tel. 792-044-290.

 
R Sprzedam garaż, Szyb Zofii-Godula. Tel. 
(32) 248-37-04.

R Sprzedam mieszkanie  40 m2 w Wirku, 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. Tel. 506-963-
461.

R Do wynajęcia kawalerka 34 m2, Wirek. 
Tel. 668-997-700.

 
R Ruda 1, dwupokojowe, wyremontowane 
sprzedam. DOMLUX, tel. 660-251-346.

 
R Chudów, Mikołów Paniowy, działkę 
sprzedam. DOMLUX, tel. 660-251-346.

 
R Bykowina, sprzedam trzypokojowe. DO-
MLUX, tel. 660-251-346.

 
R Bielszowice, sprzedam dom. DOMLUX, 
tel. 660-251-346.

 
R Wirek, sprzedam dwupokojowe 105 tys. 
DOMLUX, tel. 660-251-346.

OGŁOSZENIA DROBNE

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚląSkA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni tj. od dnia 3.07.2013 r. do 
dnia 23.07.2013 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 222) wykazu niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonej w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu przy ulicy Gwardii 
Ludowej o powierzchni 551 m2, stanowiącej działkę nr 3657/68 
o powierzchni 551 m2, obręb Nowy Bytom, karta mapy 1, KW nr 
GL1S/00012040/7, która zostanie sprzedana w drodze przetargu – 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta.



ul. Niedurnego 30, tel. 729-96-95
www.AleDom.com aledom@aledom.pl

DOMY wolno stojące na nowo powstałym osiedlu  
„Srebrne Stawy” w Bytomiu-Szombierkach

pow. 118 m2 i 144 m2

Posiadłość  207/2x160/1881 m2  800 000 zł
Wolno stojący Halemba  258/750  550 000 zł
Wolno stojący Halemba  252/680  780 000 zł
Wolno stojący Halemba  250/682  460 000 zł
1/2 bliźn. Ruda Śl.-Godula 240/508 499 000 zł
Ruda Śl.-Ruda  pow. od 749 m2  98 zł/m2 
Ruda Śl.-Ruda  pow. od 763 m2   98 zł/m2

Ruda Śl.-Ruda  pow. od 801 m2  98 zł/m2 
Ruda Śl.-Ruda  pow. od 814 m2  98 zł/m2

Ruda Śl.-Ruda  pow. od 956 m2  98 zł/m2 
M-2 Ruda Śl.-Nowy Bytom  29 m2  40 tys. zł 
M-2 Ruda Śl.-Orzegów  33 m2  29 tys. zł
M-2 Ruda Śl.-Godula 36 m2  99 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Wirek 39 m2  95 tys. zł 
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom  43 m2  65 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Wirek  48 m2  120 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Wirek  47 m2  125 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Bykowina  48 m2  120 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula  49 m2  149 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula  51 m2  115 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula  55 m2  105 tys. zł 
M-4 Ruda Śl.-Godula  63 m2  160 tys. zł 
M-5 Ruda Śl.-Bykowina  78 m2  205 tys. zł
M-5 Ruda Śl.-Ruda 95 m2  198 tys. zł
M-5 Ruda Śl.-Orzegów  113 m2 79 tys. zł
M-4 Ruda Śl.-Halemba  60 m2  1500 zł/m-c
M-4 Ruda Śl.-Halemba  58 m2  1500 zł/m-c
M-3 Ruda Śl.-Godula  54 m2  800 zł/m-c
M-3 Ruda Śl.-Wirek 44 m2  1000 zł/m-c
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom 36 m2  900 zł/m-c
Ruda Śl.-Nowy Bytom  106 m2  199 tys. netto
Ruda Śl.-Nowy Bytom  106 m2  1200 zł/m-c 
Ruda Śl.-Nowy Bytom  90 m2  3000 zł/m-c 
Ruda Śl.-Bykowina 200 m2  55 tys.
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NIERUCHOMOŚCI
Ruda Śl., Niedurnego 35/5 (I piętro)
tel. 32 340-47-32, 32 240-57-32

602-521-635, 509-089-219
508-1750863

www.stemark.pl

R Kłodnica, sprzedam dom z dużą działką. 
DOMLUX, tel. 660-251-346.

 
R Bielszowice, sprzedam 50 m2. DOMLUX, 
tel. 660-251-346.

 
R Poszukujemy nieruchomości do sprzeda-
ży na terenie Rudy Śląskiej. DOMLUX, tel. 
660-251-346.

 
R Wynajmę mieszkanie 30 m2, Halemba. 
Czynsz 850 zł + media. Tel  515-102-291.

 
R Sprzedam mieszkanie Godula-Latki. Tel. 
696-163-767.

 
R Sprzedam mieszkanie 65 m2: 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ubikacja. Komfortowe, 
Godula, ul. Lipińska. Tel. 691-377-573.

R Ruda, jednopokojowe, 64 tys. Tel. 602-
450-869.

R Wynajmę lokal użytkowy o pow. 63 m2, 
Halemba, Grodzka 5. Tel. 796-302-483.

R Do wynajęcia od zaraz mieszkanie 45 
m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka) – Nowy 
Bytom, wieżowiec. Odstępne 700 zł 
plus czynsz i media. Tel. 603-576-374.

R Bykowina. Ładne M-2 z dużym balko-
nem do wynajęcia. Tel. 790-460-141.

R Lokal do wynajęcia po kapitalnym re-
moncie, rynek – Kochłowice. Tel. 698-735-
443.

R Wynajmę mieszkanie w Rudzie Śl. 
(Orzegów) na piece. Tel. 606-850-808 po 
19.00.

NAUKA
R Bezpłatna Policealna Szkoła Antyterro-
ryzmu i Ochrony. Katowice, tel. 32 203-27-
01, 605-294-324, www.grom-ochrona.pl.

R Angielski – matura, egzaminy, dojazd. 
Tel. 660-439-058.

R Agent ochrony – kursy do licencji, raty 
(praca) Katowice 32-203-27-01, 605-294-
324, grom@grom-ochrona.pl.

MOTORYZACJA 
R Kupię Matiza, Punto, Polo, Corsę, Fiestę 
i inne – stan obojętny. Tel. 503-345-968.

R Kupię skorodowane auta, powypadko-
we, do wyrejestrowania. Tel. 503-345-968.

R Skup samochodów za gotówkę. Tel. 
505-049-833.

R Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 793-780-654.

R Pomoc drogowa, złomowanie pojazdów, 
skup samochodów wszystkich marek, ca-
łych, uszkodzonych, skorodowanych. Tel. 
502-752-634, 502-865-808.

R Skup samochodów wszystkich ma-
rek, stan obojętny. Tel. 32 275-05-47, 
603-534-003.

R Skup samochodów wszystkich marek. 
Tel. 515-533-560.

PRACA

R Fryzjerki/fryzjerów zatrudnię. Po 
szkole, przynajmniej 2 lata praktyki 
w zawodzie. Studio Fryzjerskie ,,Lu-
cjan”, tel. 601-488-125.

 
R Zatrudnię FREZERA TOKARZA WY-
TACZACZA z doświadczeniem. Informa-
cje: tel. 501-593-810. www.bro-mar.pl. 

 
R Fryzjerkę w Halembie zatrudnię (dobra 
płaca). Tel. 509-553-851.

 R Studio Fryzjerskie Damian Duda przyj-
mie uczniów do nauki zawodu. Tel. 606-
804-990.

 
R Pizzera zatrudnię – Pizzeria Soprano 
Ruda Śląska Plaza. Tel. 791-927-247.

 
R Firma KADA zatrudni komunikatywne 
osoby do sprzedaży telefonicznej. Stabilne 
zatrudnienie, podstawa + premia, praca w 
Zabrzu. Tel. 32 440-04-56 lub 530-433-176.

 

R Fryzjerkę zatrudnię. Ruda Śląska, tel. 
509-737-781.

R Poszukujemy do pracy agenta ubezpie-
czeniowego. Kontakt tel. 502-099-526, 32 
797-51-28.

R Maturzyści na stałe i na sezon. Tel. 531-
514-346.

R Przeszkolimy i zatrudnimy do działu ad-
ministracji, logistyki oraz handlowego. Tel. 
513-088-955.

R Poszukiwany mężczyzna do pracy w go-
spodarstwie rolnym na terenie Rudy Ślą-
skiej. Mile widziana umiejętność jazdy cią-
gnikiem rolniczym. Zainteresowanych pro-
szę o kontakt pod numerem telefonu 693-
272-907.

RÓŻNE
R WRÓŻENIE – TAROT. Tel. 517-472-
138.

 
R Drewno kominkowe. Tel. 530-411-221.

  
R Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO,HO, TT. Tel. 607-912-559.

  
R Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda Śląska-
Wirek, ul. Westerplatte 36. Tel. 607-468-
787.

R Prawa do akcji kOMPANII wĘ-
GlOwEJ kupię. Tel. 507-851-852.

R Antyki, starocie, meble, figurki, zegary, 
inne kupię. Tel. 515-533-560.

 
R Kupię WSK, WFM, SHL, JUNAK, AWO, 
KOMAR, RYŚ i inne, oraz części. Tel. 515-
533-560.

MATRYMONIALNE
R Rozwiedziony, 180 cm, przed pięćdzie-
siątką, pozna panią do 45 lat, szczupłą. Tel. 
723-317-804.

Biuro Podróży Orion Travel
ul. 1 Maja 291, Ruda Śląska, tel. 32 242 09 90

Przyjdź i wybierz ofertę dla siebie już dziś!

LATO 2013 w pełni!

Egipt  hotel 5*, w all inclusive  ceny od 1999 zł/os. 
grEcja  hotel 4*, w all inclusive  ceny od 2099 zł/os. 
turcja  hotel 4*, w all inclusive  ceny od 1999 zł/os. 

AKTUALNE 
OFERTY PRACY 
POWIATOWEGO 
URZĘDU PRACY 

W RUDZIE ŚL.
Kontakt: Powiatowy Urząd Pracy

ul. Ballestremów 16
41-700 Ruda Śląska

tel. 32/771-59-00 wew.18, 52

CUKIERNIK•  – wykształcenie za-
sadnicze zawodowe, 3 lata do-
świadczenia, książeczka sanepi-
dowska.
MOBILNY DORADCA KLIENTA•  – 
wykształcenie średnie, prawo 
jazdy kat. B, wymagane 6 miesię-
cy doświadczenia zawodowego 
w branży finansowej. 
STOLARZ MEBLOWY – • wykształ-
cenie bezzasadnicze zawodowe, 
5 lat doświadczenia, prawo jazdy 
kat B.
SPRZEDAWCA KASJER • – wy-
kształcenie zasadnicze zawodo-
we, umiejętność obsługi kasy fi-
skalnej, aktualna książeczka sa-
nepidowska, wymagane doświad-
czenie w sklepie samoobsługo-
wym. 
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘ-• 
ŻAROWEGO – wykształcenie bez 
znaczenia, prawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji, kurs na 
przewóz rzeczy, badania lekar-
skie, mile widziane doświadcze-
nie.
LAKIERNIK SAMOCHODOWY • – 
wykształcenie  zasadnicze zawo-
dowe, min. rok doświadczenia. 
ROBOTNIK OGÓLNOBUDOW-• 
LANY – wykształcenie bez zna-
czenia, wymagane doświadczenie 
min. 2-letnie.
PIELĘGNIARKA•  – wykształcenie 
średnie medyczne, aktualne pra-
wo wykonywania zawodu, ukoń-
czony kurs opieki długotermino-
wej  lub środowiskowej.
DOZORCA • – wykształcenie bez 
znaczenia, mile widziane do-
świadczenie. 
SPECJALISTA DS. UMÓW Z KON-• 
TRAHENTAMI – wykształcenie 
wyższe ekonomiczne lub prawni-
cze, mile widziane doświadcze-
nie.
FRYZJER•  – wykształcenie zasad-
nicze zawodowe kierunkowe, 2 
lata doświadczenia.
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Poziomo: 1 – taniec polski, 5 – trud, 
8 – szal futrzany, 9 – stawonóg, 11 – 
uchwalana przez sejm, 12 – wyraz nie-
akcentowany, 15 – historyk z Syrakuz, 
17 – składnik czekolady, 20 – lęk, 21 
– jucha, 24 – jednostka monetarna In-
dii, 25 – uchwyt u drzwi, bram, 28 – 
arabski model melodyczny, 29 – imita-
cja, 32 – harcownik, 33 – jamochłon 
morski, 36 – żywica tropikalna, 39 – 
inspekcja, 42 – gatunek topoli, 43 – le-
watywa, 45 – ptak z rodz. kacyków, 46 
– schadzka zakochanych, 47 – potraw. 

Pionowo: 1 – imię żeńskie, 2 – apel, 
3 – okazała galera, 4 – skalisty przylą-
dek Ameryki Pd., 5 – w mitologii 
rzymskiej bóg lasów i gór, 6 – gilza, 7 
– zimowe legowisko niedźwiedzia, 10 
– nizina w Japonii, 13 – jednostka po-
działu administracyjnego Iranu, 14 – 
osąd 16 – tinta, 17 – jubilerska miara, 
18 – litera grecka, 19 – dwukołowa 
taczka, 21 – siatka zastawna na ptaki, 
20 – piekło u muzułmanów, 23 – wełna 
kozy angorskiej, 26 – część kotwicy , 
27 – miejscowość w Kotlinie Kłodz-
kiej, 30 – imię męskie, 31 – długie wa-
rzywo, 34 – ochrona dętki, 35 – system 

płacy za pracę, 37 – opera Rachmani-
nowa, 38 – ptak z rodz. ibisów, 40 – 
część kościoła, 41 – płaszczka, 44 – ja-
dowity wąż.

Hasło krzyżówki nr 22 brzmiało: 
Wiktoria i jej huzar. Nagrodę otrzymu-
je Józef Psurek z Rudy Śl. Po odbiór 
nagrody – kuponu o wartości 50 zło-
tych, który jest do zrealizowania w Fir-
mie Handlowej „Rumcajs” (Ruda Śl, 
ul. Hlonda 38-40) zapraszamy do re-
dakcji „WR” od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8.00-15.30. Nagrodę z tej 
krzyżówki otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres redak-
cji (41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurne-
go 36) zamieszczony poniżej kupon 
oraz hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy 
do dwóch tygodni od daty zamieszcze-
nia konkursu. 
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Salon Wróżb 
FELICITAS
ul Kłodnicka 97
Ruda Śląska 
( Halemba)
Wróżka 
Michalina Rzepka
tel. 794-666-646

Baran – Poczujesz teraz ożywie-
nie, radość i chęć do życia. Nabie-
rzesz ochoty, by przeżyć coś niezwy-
kłego. Postaraj się zaplanować jakieś 
miłe niespodzianki dla bliskich.

Byk – Będziesz chętnie zaczynać 
nowe projekty, planować różne wy-
darzenia i wyjazdy, a także załatwiać 
rodzinne sprawy. Zapisuj teraz swe 
sny, ponieważ możesz znaleźć w nich 
odpowiedź na dręczące Cię pytania.

Bliźnięta – Udadzą się randki 
i zajęcia związane z talentami arty-
stycznymi. Warto również wybrać 
się na większe zakupy. Panie spod 
tego znaku mogą śmiało pójść do 
fryzjera.

Rak – Tydzień będzie sprzyjał ak-
tywnemu wypoczynkowi. W spra-
wach rodzinnych postaraj się być 
bardziej ostrożny, starsze osoby mo-
gą nie dać łatwo się namówić do no-
wych pomysłów.

Lew – Możesz teraz łatwo wpaść 
na nowe pomysły oraz ułatwić sobie 
domowe życie. W weekend przygo-
tuj się na niespodzianki i nieoczeki-
wanych gości.

Panna – To dobra okazja na na-
wiązanie ciekawych znajomości. 
Czas sprzyja nauce i organizowaniu 
imprez. Możesz dostać dobrą infor-
mację od rodziny lub bliskich znajo-
mych.

Waga – Unikaj teraz kłótni 
ze starszymi osobami, bądź miła 
i cierpliwa dla innych ludzi. To do-
skonały czas na randki i towarzyskie 
spotkania. Możesz spotkać miłość.

Skorpion – Konflikty mogą teraz 
wyjść na jaw, lepiej nie wtrącaj się 
w cudze sprawy i zajmij się sobą. 
Spokojnie podchodź do powierzo-
nych Ci zadań, tylko w ten sposób 
nie popełnisz błędu.

Strzelec – Poczujesz przypływ 
ambicji. Uważaj, ponieważ będziesz 
chciał zrobić wszystko szybko i bez 
względu na to, co sądzą inni, co mo-
że okazać się złym posunięciem.

Koziorożec – Zechcesz uciec od 
domowych obowiązków i męczą-
cych Cię osób. Zajmij się tym, co 
lubisz. Księżyc będzie sprzyjał Ci 
w miłości, ale i w lenistwie.

Wodnik – Poznawaj ludzi, odkry-
waj swe zainteresowania i ciekawe 
tematy. Aura sprzyja prywatnym 
sprawom, a sny mogą okazać się 
prorocze.

Ryby – Zwracaj uwagę na to, co 
czujesz. W pracy możesz naprawić 
błąd lub pogodzić się z kimś, kto do 
tej pory Ci nie sprzyjał. Teraz lepiej 
będziesz dogadywać się z ludźmi, 
wykorzystaj to.

REKLAMA

PORADY LEKARZA

Odpowiada 
Adam Rozewicz
dr n. med.  

PORADY

Nasze potrzeby i nasza fizjologia 
zostały ukształtowane przez tysiące 
lat, w których byliśmy zbieraczami, 
myśliwymi. Przez wieki nasi przodko-
wie korzystali z naturalnych bogactw 
przyrody, żyjąc jej rytmem. Rozpoczę-
ta dwieście lat temu rewolucja tech-
niczna zmieniła wszystko. Zmieniła 
rytm życia, oddaliła od natury, zabu-
rzyła naturalną równowagę w środo-
wisku. Czy współczesny człowiek jest 
bardziej szczęśliwy? Zamiast żyć 
w pewnej równowadze, dostosowywać 
się do otoczenia, wolimy je zmieniać. 
Również dotyczy to naszego codzien-
nego odżywiania. Jemy za dużo, za 
tłusto, przyjmujemy w diecie zbyt 
wiele cukrów prostych. Otyłość, cho-
roby krążenia, cukrzyca, dotykają co-
raz większą ilość ludzi. W mediach 
czytamy o różnych cudownych, niena-
turalnych dietach. Przemysł spożyw-
czy oferuje nam setki substancji spo-
żywczych, np. słodzików zastępują-
cych cukier. Opinie na temat tych pro-

Naturalne bogactwa przyrody

Stevia rebaudiana – co to jest? Ostatnio wiele słyszę o tej roślinie, 
jakie są jej właściwości? Agnieszka z Orzegowa

duktów bywają różne i niejednoznacz-
ne. Ale paradoksalnie, zamiast korzy-
stać z zasobów natury, znów sięgamy 
po chemię. Stevia rebaudiana to wielo-
letnia roślina pochodząca z Paragwaju. 
Bardziej słodka niż cukier, przy pra-
wie zerowej kaloryczności. Jedna łyż-
ka sproszkowanych liści odpowiada 
szklance cukru. W przeciwieństwie do 
cukru, nie tylko nie powoduje próchni-
cy, ale również działa bakteriobójczo. 
Jest rośliną wieloletnią, nie wytrzymu-
je jednak temperatury poniżej zera 
stopni, dlatego zimą powinniśmy ją 
przechowywać w pomieszczeniach za-
mkniętych. Idealnie nadaje się do sło-
dzenia herbaty, kawy, pieczenia i goto-
wania. Jest całkowicie bezpieczna dla 
zdrowia, co potwierdziła między inny-
mi Amerykańska Agencja ds. Żywno-
ści i Leków, dopuszczając ją jako su-
plement diety. Roślina ta, jej nasiona, 
dostępne są już w kraju. Może warto 
się rozejrzeć, co oferuje nam natura, 
nim sięgniemy po chemię?

porady wesołej łapki

Barbara Klasik – trener „Wesołej Łapki” 
w Rudzie Śląskiej
e-mail: barbaraklasik@wesolalapka.pl
tel. 792-272-662

Jestem właścicielem 2-letniego amstaffa. Bruno, bo tak się nazy-
wa, do innych zwierząt jest bardzo przyjaźnie nastawiony, jednak nie 
lubi niektórych osób: ludzi pod wpływem alkoholu oraz biegających 
i piszczących dzieci. Mamy go z „odzysku” i w poprzednim domu był 
przez nich bardzo gnębiony. Przeprowadziliśmy się do nowego miej-
sca, a sąsiedzi straszą nas policją, mimo, że Bruno jest cały czas na 
smyczy pod moją kontrolą. Dla świętego spokoju zakupiłem jednak 
kaganiec, ale pies strasznie go nie lubi, wyrywa się, próbuje ściągnąć 
go łapami. Co zrobić, żeby dał sobie go spokojnie założyć i w nim 
chodził?  jarosław kniaż

Pies w kagańcu
Technikę odwrażliwiania stosujemy 

zawsze, gdy pies ma trudność z zaak-
ceptowaniem dotyku, obroży lub ka-
gańca, a nawet obcej osoby lub sytuacji. 
Warto się z nią zapoznać, nauczyć i wy-
korzystać w codziennym życiu. Przy-
gotuj sobie smakołyki, kliker i weź do 
ręki kaganiec. Jak tylko pies na niego 
spojrzy naciśnij kliker i wydaj smako-
łyk. Za każde spojrzenie, potem do-
tknięcie nosem kagańca, klikamy i po-

dajemy nagrodę. Gdy pies pewnie doty-
ka kagańca, weź go do lewej ręki, jed-
nocześnie wkładając przez jego otwór 
smakołyk tak, by pies musiał włożyć do 
kagańca pysk, by dostać smakołyk. 
Gdy tylko włoży pysk, klikamy, chwa-
limy i podajemy smakołyk. Powtarzaj 
to ćwiczenie tak często jak tylko mo-
żesz, a pies będzie chętnie nadstawiać 
pysk, bo kaganiec będzie zapowiadać 
nadchodzącą nagrodę.

REKLAMA

WESOŁY ZĄBEK s.c. 
DEnTySTykA SzkoLnA

Profilaktyka przede wszystkim!
Nieodpłatne świadczenia zdrowotne 

gwarantowane przez NFZ:

wizyta adaptacyjna do 6. roku życia• 
badanie jamy ustnej• 
usuwanie złogów nazębnych w znieczuleniu powierzchniowym• 
fluoryzacja kontaktowa/lakierowanie zębów stałych do 18. roku życia• 
uszczelnianie bruzd/lakowanie zębów stałych do 7. roku życia.• 

 
Kontakt w siedzibie:

ul. Zamenhofa 12, 41-706 Ruda Śląska
tel./fax 32 340-29-70

e-mail: info@wesolyzabek.pl
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Wyprawa w celu szukania naszych ryba-
ków, od których teraz przywozimy do nas 
co tydzień ryby znad Bałtyku.

Z życia Rybołówki.

Zastanawiacie się, gdzie wybrać się 
z dziećmi? Może macie ochotę poleżeć 
nad wodą, zjeść pyszną rybkę i poczuć 
się wakacyjnie? Nic prostszego, wszyst-
ko to jest na wyciągnięcie ręki zaledwie 
kilka kilometrów od Rudy Śląskiej. 
Fish Park „Rybołówka” to miejsce wy-
jątkowe – w samym sercu Górnego Ślą-
ska jest oazą zieleni, śpiewu ptaków 

i ciszy wolnej od hałasu pędzących sa-
mochodów. Każdy znajdzie tu coś dla 
siebie: panowie mogą siąść z wędką 
i wyłowić jedną z wielu gatunków ryb, 
które pływają w tamtejszym stawie – 
niektóre z nich to prawdziwe okazy 
(np. 25-kilogramowe karpie). Miło-
śniczki opalania pogłębią swoją opale-
niznę. Każdy skorzysta z dań serwowa-
nych przez smażalnię ryb, dzieci mogą 
bawić się na placu zabaw, lepić babki 
z piasku, ale mogą także nakarmić lamę 
czy owieczkę, nie mówiąc już o psot-
nych kozach. Najlepsze jednak co ma 
do zaoferowania „Rybołówka”, to prze-
pyszne ryby, a wybór jest naprawdę 
imponujący, począwszy od żywych 
pstrągów, karpi i jesiotrów, po cały 
przekrój ryb wędzonych. Wędzarnia 
działa codziennie, więc mamy pew-
ność, że każda sprzedawana ryba jest 
świeża, a o jej smaku niech świadczą 
rzesze stałych Klientów. Wisieńką na 
torcie tego miejsca jest smażalnia ryb 

www.rybolowka.pl
z niezapomnianym klimatem nadmor-
skich knajpek, ale przede wszystkim 
z niesamowitym wyborem ryb zarówno 
słodkowodnych jak i morskich. W „Ry-
bołówce” każdy smakosz znajdzie coś 
dla siebie – są ryby grillowane dla tych, 
co dbają o linię, ryby w cieście, w pa-
nierce i wędzone.

Miejsce to jest najlepszym pomy-
słem na spędzenie miłego dnia w bli-
skiej okolicy, zarówno dla dorosłych 
jak i dla dzieci.

Kąty 13, Mikołów

Fish Park „RYBOŁÓWKA”
Smażalnia ryb, sprzedaż ryb,  

wędzarnia, łowisko specjalne.

Zwierzęta Rybołówki.

Nasza restauracja.

Łucznictwo

Zabierzów ustrzelony

Dużym sukcesem dla młodych 
zawodników UKS-u „GROT” za-
kończył się start w XII edycji za-
wodów łuczniczych dzieci i mło-
dzików o „Puchar Wsi Krakow-
skiej” rozegranych przy udziale 
ponad stu zawodniczek i zawodni-
ków na torach łuczniczych w Za-
bierzowie.

Nasi młodzi „Grotowcy” w skła-
dzie: Sebastian Ziętek, Marcel Pila-
rek, Justyna Wyciślik, Bartłomiej 
Rymarz, Szymon Porębski i Mate-
usz Porębski wręcz zdominowali 

całe zawody, zajmując w swoich 
kategoriach czołowe lokaty.

Marcel Pilarek wygrał klasyfika-
cję wśród chłopców starszych. Suk-
ces Marcela wart jest podkreślenia 
tym bardziej, że było to jego pierw-
sze zwycięstwo w tarczowych za-
wodach łuczniczych. Sebastian Zię-
tek, czyli nasz debiutant startujący 
w tej samej kategorii, walczył bar-
dzo dzielnie, aby dopasować się po-
ziomem do triumfatora klasyfikacji. 
Ostatecznie ukończył on zawody na 
bardzo dobrym piątym miejscu. Se-

bastianowi należą się ogromne bra-
wa, ponieważ był to jego absolutny 
debiut w zawodach tarczowych.

Justyna Wyciślik startująca w wy-
równanej kategorii „Młodziczka” 
w końcowej klasyfikacji zajęła bar-
dzo wysoką, czwartą pozycję – do 
podium zabrakło jej naprawdę nie-
wiele. Bartłomiej Rymarz („Mło-
dzik”) ukończył zawody na świet-
nym drugim miejscu. Okazję do 
zrewanżowania się swojemu rywa-
lowi będzie miał we wrześniu na 
mistrzostwach Polski.

Do poziomu swoich młodszych 
kolegów doskonale dopasowali się 
nasi najstarsi reprezentanci, startu-
jący w silnie obsadzonej kategorii 
„Młodzik starszy”. Szymon Poręb-
ski stanął na pierwszym stopniu po-
dium. Jego brat, Mateusz Porębski, 
w końcowej klasyfikacji „Młodzi-
ków starszych” uplasował się na 
trzecim miejscu. O wyrównanym 
poziomie zawodników rywalizują-
cych w tej kategorii może świad-
czyć fakt, iż różnica punktowa czo-
łowej trójki zawierała się tylko 
w czterech punktach.

Należy jeszcze dodać, że rezulta-
ty i miejsca zajęte przez młodych 
„Grotowców” w klasyfikacjach in-
dywidualnych przełożyły się na za-
jęcie doskonałej, drugiej pozycji 
w klasyfikacji zespołowej. Tym ra-
zem musieliśmy pogodzić się z mi-
nimalną wyższością konkurentów 
z „Płaszowianki” Kraków.

Pływanie

Wodne zmagania

UKP Ruda Śląska w ostatni week-
end czerwca walczył o jak najlepsze 
miejsca w Drużynowych Mistrzo-
stwach Młodzików Trzynastolet-
nich, które odbyły się w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Na zawody poje-
chali: Paulina Gluzińska, Marta Mę-
drela, Karolina Pawera, Agata Prze-
gendza, Gabriela Surmiak, Oskar 
Cyza, Daniel Dąbrowski, Kamil 
Walessa. Zawodnikami opiekował 
się Daniel Weselak.

Rudzianie w sztafecie 4x50 m 
stylem dowolnym uzyskali czas 

2:03.45, dzięki czemu uplasowali 
się na 31 miejscu na 72 zespoły. W tej 
sztafecie wystąpili: Kamil Walessa, 
Oskar Cyza, Marta Mędrela, Daniel 
Dąbrowski. Nieco gorszą lokatę za-
jęli ci sami pływacy w sztafecie 
4x50 m stylem zmiennym – tam wy-
walczyli 34 miejsce.

Daniel Dąbrowski na 100 m sty-
lem klasycznym był 12. W tym sa-
mym stylu na dystansie 200 m osią-
gnął 11 miejsce. W klasyfikacji dru-
żynowej ekipa z Rudy Śląskiej zaję-
ła 25 miejsce na 61 klubów.

Na zdjęciu ekipa, która wystartowała w Ostrowcu Świętokrzyskim. Foto: arch.„Grotowcy” na drugim stopniu podium.  Foto: arch.
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Rugby

REKLAMA

Zwycięstwo w Żmigrodzie

Ostatni turniej zasadniczej części 
sezonu Polskiej Ligi Rugby 7 
2012/2013 zawodnicy IGLOO RUG-
BY CLUB rozegrali 30 czerwca br. 
w Żmigrodzie. Rudzki zespół zamel-
dował się na Dolnym Śląsku w skła-
dzie: Artur Stankiewicz, Marcel Gaw-
ron, Krzysztof Jopert, Krzysztof Płu-
sa, Marcin Greinert, Michał Jurczyń-
ski, Patryk Kołodziej, Łukasz Fura, 
Grzegorz Rogowski, Marcin Mucha, 
Michał Jackowiec i Jakub Przybylski. 
Na ławce trenerskiej z konieczności 
zadebiutował Wojciech Kołodziej.

W fazie grupowej ekipa z Rudy 
Śląskiej najpierw wygrała 10:7 z Ka-
skadą Szczecin, a później jej wyż-
szość musiał uznać AZS UZ Zielona 
Góra, który przegrał 12:19.

W półfinale przyszło rudzianom 
zmierzyć się z dobrze im znanym ze-
społem Miedziowych Lubin. W tym 
meczu nasi zawodnicy dominowali 

od początku do końca, w pierwszej 
części gry nie schodząc z połowy ry-
wali. Mecz skończył się wynikiem 
33:5 dla RCRŚL.

W spotkaniu finałowym rudzianie 
zmierzyli się z Husarem Bolesławiec. 
W pierwszej połowie finału to druży-
na z Bolesławca nacierała. Zakończy-
ła się ona wynikiem 0:7. Na szczęście 
w drugiej połowie los się odwrócił. 
Nasi zawodnicy zaatakowali śmielej, 
coraz bardziej spychali rywali pod ich 
pole punktowe. Taki stan gry utrzy-
mał się już do końca spotkania  
i w efekcie mecz zakończył się wyni-
kiem 14:7.

Dzięki swojej postawie zespół 
IGLOO RUGBY CLUB zakończył 
zasadniczą część sezonu Polskiej Ligi 
Rugby 7 na pierwszym miejscu w ta-
beli. Teraz trzeba poczekać do 13 lip-
ca, kiedy to w Zduńskiej Woli zosta-
nie rozegrany turniej finałowy.

Turniej w Żmigrodzie z całą pewnością można uznać za udany. Foto: arch.

Pływanie

19-20 czerwca zawodnicy UKS
-u MANTA Ruda Śląska Kochłowi-
ce sprawdzili się w ostatnich zawo-
dach przed mistrzostwami Polski. 
Mistrzostwa Śląska odbyły się 
w Gliwicach na 50-metrowym base-
nie Olimpijczyk. 

Jedyną medalistką wśród dziew-
cząt była Magdalena Skudlik, która 
w startach na 200, 400 i 800 m 
kraulem zdobyła brązowe medale. 
Natomiast na 200 m stylem motyl-
kowym Magda została mistrzynią 
Śląska w swojej kategorii wieko-

wej. Czas ten zapewnił jej trzecie 
miejsce na Śląsku w kategorii 
Open. Na 100 m stylem motylko-
wym Magdalena Żydek była trze-
cia. Na tym samym stopniu podium  
w swojej kategorii wiekowej stanę-
ła Anna Nocoń. Ta druga zawod-
niczka zdobyła także brąz na 50 m 
stylem motylkowym.

Z męskiej strony drużyny dzielnie 
reprezentował nasze miasto Arek 
Czyżak, który podczas tych zawo-
dów zdobył dwa srebrne medale (na 
100 m i 50 m stylem motylkowym), 

Sprawdzian przed mistrzostwami
i jeden brązowy (na 100 m stylem 
dowolnym).

Starsi koledzy klubowi również 
zaprezentowali się z dobrej strony. 
Olaf Grabarczyk zajął trzecie miej-
sce na 200 m stylem motylkowym. 

Na dystansie 200 m stylem do-
wolnym. Klaudiusz Matura z cza-
sem 2:13.66 zająłby piąte miejsce, 
gdyby nie dyskwalifikacja za fal-
start, która nie pozwoliła cieszyć mu 
się świetnym czasem. Klaudiusz 
zrehabilitował się jednak w sztafe-
cie 4x100 m stylem dowolnym, 
w której chłopcy zajęli trzecie miej-
sce na Śląsku w kategorii Open. 

– Starty w  tych zawodach były 
dla nas pełne pozytywnych emocji 
i kilku zaskakujących nas proble-
mów, jednak podołaliśmy im jako 
grupa i sprawiło to, że jesteśmy jesz-
cze silniejsi. Myślę, że te mistrzo-
stwa będą tak naprawdę dopiero 
przedsmakiem tego, co czeka rudzki 
świat pływacki w przyszłym sezonie. 
Gratuluję wszystkim zawodnikom – 
podsumował Tomasz Sobek, trener 
Grupy Srebrnej UKS-u Manta Ko-
chłowice Ruda Śląska.

Nie czekaj, dołącz do nas już w wakacje.  Foto: arch.

Sport szkolny – minipiłka ręczna

Piąte w Polsce
Od 24 do 27 czerwca w Głucho-

łazach odbywał się Ogólnopolski 
Finał Młodzieży szkolnej w mini-
piłce ręcznej dziewcząt. Wzięło 
w nim udział 12 najlepszych dru-
żyn z całej Polski, w tym między 
innymi Szkoła Podstawowa nr 13 
z Rudy Śląskiej. Zawody trwały 
cztery dni i trzeba było przejść 
długą drogę eliminacji w grupach, 
aby spotkać się ostatniego dnia 
w finale. Szkoła Podstawowa nr13 
z Rudy Śląskiej w czasie trwania 

turnieju rozegrała pięć spotkań 
z takimi drużynami jak: Nowy 
Sącz, Łuków, Jaktorów, Grodków 
i Żagań, aby ostatecznie uplaso-
wać się na piątym miejscu  
w Polsce.

W składzie drużyny SP nr 13 wy-
stąpiły: Aleksandra Czepiołko, 
Oktawia Mrozek, Bernadetta Szan-
kowska, Martyna Drózd, Paulina 
Suliga, Weronika Zalewska, Barba-
ra Zima, Agata Iwanowicz, 
Agnieszka Iwanowicz, Julia Sku-

bacz, Weronika Sobańska, Paulina 
Wieczorek.

Opiekunami drużyny są: nauczy-
ciel wychowania fizycznego 
w Szkole Podstawowej nr 13 Jaro-
sław Kołodziej oraz trener klubu 
sportowego „Zgoda Bielszowice” 
Józef Szmatłoch.

Wyniki poszczególnych me-
czów rozegranych w trakcie tur-
nieju: Ruda Śląska – Nowy Sącz 
16:15, Ruda Śląska – Łuków 
14:19, Ruda Śląska – Jaktorów 
16:17, Ruda Śląska – Grodków 
18:14, Ruda Śląska – Żagań 
17:11.

Piłka nożna

Pogonili za pucharem
23 i 28 czerwca MKS Pogoń Ruda 

Śląska zorganizował dwa turnieje dzie-
cięcych drużyn piłkarskich. Pierwszy 
z nich, dla rocznika 2001 i młodszych, 
pod nazwą „W Pogoni po zdrowie” 
zgromadził osiem drużyn. Turniej wy-
grała drużyna Gwiazdy, która w finale 
pokonała Grunwald Halemba 2:0.

Końcowe wyniki turnieju: 1. 
Gwiazda, 2. Grunwald, 3. MKS Za-
borze, 4. Gwarek Ornontowice, 5. 
Slavia, 6. Pogoń, 7. Naprzód Lipiny, 
8. Pogoń II.

Królem Strzelców turnieju został 
Dawid Ogłoza z Grunwaldu – zdo-
bywca sześciu goli, najlepszym 
bramkarzem Patryk Żuchowski  
z MKS-u Zaborze, a najlepszym za-
wodnikiem turnieju Jakub Joszko 
z Gwiazdy. Specjalną nagrodę dla 
najlepszego technika, którą ufundo-
wał radny Józef Skudlik, otrzymał 
Maciej Szaton ze Slavii. Nagrody 
w turnieju wręczali wiceprezydent 
miasta Michał Pierończyk i radny 
Józef Skudlik.

Drugi turniej – „W Pogoni po suk-
ces” – odbył się tydzień później 

i zgromadził chłopców rocznika 2003 
i młodszych. Ponownie wystąpiło 
osiem drużyn. Tym razem rudzkie 
drużyny musiały uznać wyższość są-
siada z Chorzowa, bowiem turniej 
wygrał Ruch S.A., który w finale po-
konał Gwiazdę 3:0.

Końcowe wyniki turnieju: 1. 
Ruch S.A, 2. Gwiazda I, 3. UKS 
Ruch, 4. Orlik I, 5. Slavia, 6. Or-
lik II, 7. Gwiazda II, 8. MKS Po-
goń.

Królem strzelców turnieju został 
Jakub Widuch z Gwiazdy, najlepszym 
golkiperem Dawid Wieszała ze Sla-
vii, a najlepszym zawodnikiem Ad-
rian Matys z Ruchu Chorzów S.A. 
Obydwa turnieje stały na wysokim 
poziomie sportowym i cieszyły się 
sporym zainteresowaniem widzów. 
Warto dodać, że zostały zorganizowa-
ne na trawiastej nawierzchni boiska 
Pogoni. Jest to pierwsza edycja takiej 
formuły turniejów rozgrywanych na 
nowobytomskim boisku – za rok Po-
goń zaprasza ponownie. Turniej odbył 
się przy wsparciu Urzędu Miasta Ru-
da Śląska.

Kolumny sportowe zredagowała Sandra Hajduk



Michał Kozłowski, 
kierownik Okręgowej 
Stacji Kontroli
Pojazdów na Goduli
tel. 506-113-356

– W związku z tym, że obser-
wujemy ostatnio wzmożone za-
interesowanie montażem insta-
lacji gazowych, przygotowali-
śmy dla naszych Klientów bar-
dzo atrakcyjną ofertę. Cena 
montażu sekwencyjnej instalacji 
LPG zaczyna się już od 1850 
złotych. Koszt założenia instala-
cji gazowej w starszych samo-
chodach wynosi od 1450 zło-
tych. Dodatkowo przy zamonto-
waniu instalacji gazowej u nas, 
Klient otrzyma do 30 litrów ga-
zu gratis. Oprócz niskich cen 
oczywiście oferujemy także swo-
je wieloletnie doświadczenie  
i fachowość.
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Zadowolenie naszych Klientów 
jest dla nas najważniejsze!

– Pracuje Pan tutaj od niedaw-
na?

– W firmie AUTO-BUD zatrudni-
łem się niedawno, ale w zawodzie 
mechanika pracuję od dziesięciu lat. 
Już wcześniej słyszałem na temat tej 
firmy wiele dobrego, a teraz przeko-
nałem się o tym, że nie były to puste 
słowa. Pracuję w grupie bardzo 
życzliwych osób. Jednak tym, co 
najbardziej zwróciło moją uwagę, 
jest podejście do Klienta. Tutaj jest 
on najważniejszy i każdy pracownik 
dba o to, by opuścił on to miejsce 
zadowolony. Ogromnym plusem jest 
fakt, że firma cały czas się rozwija, 
co mnie jako pracownikowi stwarza 
wiele możliwości. Niedługo pojawi 
się tu komputer, który umożliwi nam 
pełną diagnostykę i kasowanie błę-
dów. Mam wieloletnie doświadcze-
nie w montażu instalacji gazowych. 
To jest kolejna dziedzina usług, któ-
rą chcemy rozwijać.

– Warto zainwestować w insta-
lację gazową?

– Wiele osób decyduje się ostatnio 
na zamontowanie w swoim samo-
chodzie instalacji gazowej. Ma to 
głównie związek ze stale rosnącymi 
cenami paliw. Gaz jest w dalszym 
ciągu prawie dwukrotnie tańszy od 
benzyny oraz oleju napędowego. 
Jednak aby cieszyć się tańszym tan-
kowaniem, należy pamiętać o kilku 
bardzo ważnych rzeczach. Pierwszą 
z nich jest wybór dobrej firmy, która 
zajmuje się montażem instalacji ga-

zowych. Niejednokrotnie spotykamy 
się z instalacją urządzenia niepasują-
cego do danego modelu samochodu. 
Taki stan rzeczy może nieść ze sobą 
przykre konsekwencje. Najpoważ-
niejszą z nich jest uszkodzenie silni-
ka. Jeśli tak się stanie, czeka nas 
spory wydatek. Oczywiście ta kwota 
jest uzależniona od modelu auta, ale 
można być pewnym tego, że liczona 
będzie ona w tysiącach złotych. 

Marcin Kazuch – mechanik, nowy pracownik firmy AUTO-BUD, tel. 511-092-323.

Ważne jest także odpowiednie wyre-
gulowanie instalacji gazowej, aby 
właściwie współpracowała ona z sil-
nikiem. W tym aspekcie najważniej-
sze jest doświadczenie montera.

– O czym jeszcze muszą pamię-
tać właściciele samochodów posia-
dających instalację gazową?

– Należy pamiętać o regularnym 
przeglądzie instalacji gazowej. Jest 
to bardzo ważne, bo może nas uchro-

nić przed większymi wydatkami 
w przyszłości. Niejednokrotnie zda-
rza się, że tankujemy na stacjach, 
które według nas dbają o jakość pali-
wa. Nie zawsze tak jest, co my me-
chanicy widzimy na przykład po 
tempie zanieczyszczenia filtra gazu. 
Jeśli będziemy przestrzegać tych 
podstawowych zasad, to z pewno-
ścią nie pożałujemy inwestycji  
w instalację gazową.

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW OMEGA
GODULA ul. Stara 1, czynne: pn.-pt. 7-20, sob. 8-14, tel. 32 -72 55 888

PROMOCJA!!!
Montaż instalacji gazowych  

do samochodów 

już od 1450 zł



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY WIREK

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

1 Maja nr parzyste, 
Fryderyka 

Szopena, Jana 
Gwiżdża, Janusza 

Korczaka, Jarosława 
Dąbrowskiego, Karola 

Bytomskiego, Ks. 
Piotra Ściegiennego, 
Kupiecka, Okopowa, 
Osiedlowa, Pelagii 

Zdziebkowskiej, 
Pocztowa, Szpitalna, 
Teatralna, Zygmunta 

Krasińskiego

Edmunda 
Kokota, 
Główna, 

Gołębi, Juliusza 
Słowackiego, 

Karola Gabora, 
Katowicka, 

Ludowa, 
Pawła Kubiny, 

Strażacka, 
Wawrzyńca 

Kałusa, 
Robotnicza

Bocianów, 
Brata Alberta, 

Dębowa, 
Ignacego 

Paderewskiego, 
Piotra 

Niedurnego, 
Polna, Ryszarda 

Magdziorza, Szyb 
Aliny, Targowa, 

Wodna, 
Wrzosowa, 

Żwirki i Wigury

1 Maja nr nieparzyste, 
Alojzego Jankowskiego, 

Antoniego Nowary, 
Bielszowicka, Jana Długosza, 
Jana Karłowicza, Kąpielowa, 
Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 

Licealna, Michała Ogińskiego, 
Mostowa, Nowa, Oskara 

Kolberga, Piaskowa, Piotra 
Czajkowskiego, Radosna, 

Spokojna, Tadeusza Rejtana, 
Tadeusza Szeligowskiego, 

Teodora Nowoka, Wiejska, 
Witolda Maliszewskiego, 
Wyzwolenia, Zygmunta 

Noskowskiego

Henryka 
Sienkiewicza, 

Obrońców 
Westerplatte

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

3.07.2013
17.07.2013
31.07.2013
14.08.2013
28.08.2013
11.09.2013
25.09.2013
9.10.2013

23.10.2013
6.11.2013

20.11.2013
4.12.2013

18.12.2013
1.01.2014

15.01.2014
29.01.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

5.07.2013
19.07.2013
2.08.2013

16.08.2013
30.08.2013
13.09.2013
27.09.2013
11.10.2013
25.10.2013
8.11.2013

22.11.2013
6.12.2013

20.12.2013
3.01.2014

17.01.2014
31.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję  

w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

2.08.2013

2013
Listopad

8.11.2013

2014
Luty

7.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję
 do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY NOWY BYTOM

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK 

1 Maja, Jana 
Furgoła, Łączna, 
Parkowa, Szyb 

Barbary

Chorzowska, Gen. 
Józefa Hallera, 

Gwardii Ludowej, 
Plac Jana Pawła II, 

Pokoju

Jadwigi Markowej, 
Kolejowa, 

Konstytucji, 
Mieszka I, Żelazna

Czarnoleśna, Józefa 
Lompy, Kazimierza, Lwa 

Tołstoja, Objazdowa, 
Piotra Niedurnego, Planty 

Kowalskiego, Tołstoja

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

3.07.2013
17.07.2013
31.07.2013
14.08.2013
28.08.2013
11.09.2013
25.09.2013
9.10.2013

23.10.2013
6.11.2013

20.11.2013
4.12.2013

18.12.2013
1.01.2014

15.01.2014
29.01.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję  

w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

14.08.2013

2013
Listopad

13.11.2013

2014
luty

12.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM
WYWOZU ODPADÓW
NA TERENIE RUDY ŚLĄSKIEJ

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH
z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

poniedziałek – Kochłowice,  Bykowina wtorek  – Wirek , Bielszowice 
środa                   – Nowy Bytom, Chebzie czwartek           – Orzegów, Godula
piątek                 – Ruda 

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe  
przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
 z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

poniedziałek     – Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie
wtorek               – Bykowina  
środa                   – Wirek, Bielszowice 
czwartek           – Orzegów, Godula
piątek                 – Ruda 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o., Ruda Śląska
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska, 
tel. 32 248-20-31, e-mail: puk@toensmeier.pl

Dzielnica: Wirek (poniedziałek)
WORKI: 1.07.2013, 29.07.2013, 26.08.2013, 23.09.2013, 
21.10.2013, 18.11.2013, 16.12.2013, 13.01.2014, 
10.02.2014, 10.03.2014, 07.04.2014, 5.05.2014, 2.06.2014
BIO: 1.07.2013, 15.07.2013, 29.07.2013, 12.08.2013, 
26.08.2013, 9.09.2013, 23.09.2013, 7.10.2013, 21.10.2013, 
4.11.2013, 18.11.2013, 16.12.2013, 13.01.2014, 10.02.2014, 
10.03.2014, 7.04.2014, 21.04.2014, 5.05.2014, 19.05.2014, 
2.06.2014, 16.06.2014
Ulice objęte segregacją: 1  Maja od 183 do 321, Bielszo-
wicka od 5 do 23, Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrow-
skiego, Dębowa, Długosza, K.Gabora, Kałusa, Katowicka, 
Kąpielowa, Kol. Zwycięstwa, Korczaka, Krótka, Kupiecka, 
Licealna, Ludowa, Magdziorza,  Mostowa, Nowa od nr 28, 
Nowary, Nowoka, Okopowa, Piaskowa, Pocztowa, Polna, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Sienkiewicza, Słowackiego, 
Spokojna, Strażacka, Szopena, Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, 
Tuwima, Wiejska, Wodna, Wrzosowa, Wyzwolenia od 155 do 
211, Żwirki i Wigury.

Dzielnice: Wirek, Bielszowice (wtorek)
WORKI: 2.07.2013, 30.07.2013, 27.08.2013, 24.09.2013, 
22.10.2013, 19.11.2013, 17.12.2013, 14.01.2014, 
11.02.2014, 11.03.2014, 8.04.2014, 6.05.2014, 3.06.2014
BIO: 2.07.2013, 16.07.2013, 30.07.2013, 13.08.2013, 
27.08.2013, 10.09.2013, 24.09.2013, 8.10.2013, 22.10.2013, 
5.11.2013, 19.11.2013, 17.12.2013, 14.01.2014, 11.02.2014, 
11.03.2014, 8.04.2014, 22.04.2014, 06.05.2014, 20.05.2014, 
3.06.2014, 17.06.2014
Ulice objęte segregacją: Bielszowicka od 103 do 110, 
Bytomskiego, Cicha, Dolna, dr. Jordana, Gliniana, Główna, 
Karłowicza, Kasprowicza, Kokota od 1 do 160, Kolberga, 
Kossaka, Kubiny, Kunickiego, Maliszewskiego, Noskowskiego, 
Obr. Pokoju, Ogińskiego, Partyzantów, Piernikarczyka, Spor-
towców, Szeligowskiego, Szpitalna, Ustronna, Wideckiego, 
Wysoka.

Dzielnica: Bielszowice (środa)
WORKI: 3.07.2013, 31.07.2013, 28.08.2013, 25.09.2013, 
23.10.2013, 20.11.2013, 18.12.2013, 15.01.2014, 
12.02.2014, 12.03.2014, 9.04.2014, 7.05.2014, 4.06.2014
BIO: 3.07.2013, 17.07.2013, 31.07.2013, 14.08.2013, 
28.08.2013, 11.09.2013, 25.09.2013, 9.10.2013, 23.10.2013, 
6.11.2013, 20.11.2013, 18.12.2013, 15.01.2014, 12.02.2014, 
12.03.2014, 9.04.2014, 23.04.2014, 7.05.2014, 21.05.2014, 
4.06.2014, 18.06.2014
Ulice objęte segregacją: Admiralska, Basenowa, Broniew-
skiego, Budowlanych, Górna, Husarska, Jaworowa, Jedności, 
Jodłowa, Kokota od 163 do 300, Kowaczka, Krzywa, ks. Nie-
dzieli, Na Piaski, Pasieczna, Poligonowa, Rycerska, Ułańska, 
Wierzbowa, Wypoczynkowa

Dzielnica: Bielszowice (czwartek)
WORKI: 4.07.2013, 1.08.2013, 29.08.2013, 26.09.2013, 
24.10.2013, 21.11.2013, 19.12.2013, 16.01.2014, 
13.02.2014, 13.03.2014, 10.04.2014, 8.05.2014, 5.06.2014
BIO: 4.07.2013, 18.07.2013, 1.08.2013, 15.08.2013, 
29.08.2013, 12.09.2013, 26.09.2013, 10.10.2013, 
24.10.2013, 21.11.2013, 19.12.2013, 16.01.2014, 
13.02.2014, 13.03.2014, 10.04.2014, 24.04.2014, 8.05.2014, 
22.05.2014, 5.06.2014, 19.06.2014
Ulice objęte segregacją: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, 
Grottgera, Jasińskiego, Jasna, K.Paryskiej, Kingi, Kwiatowa, 
Lelewela, Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, Narutowicza, 
Pawłowska, Pionierów, Powstańców Śl., Poznańska, Słonecz-
na, Szkolna, Szymanowskiego, Węzłowa, Wróblewskiego, 
Zajęcza, Zielona.

Dzielnice: Bykowina, N. Bytom (poniedziałek)
WORKI: 8.07.2013, 5.08.2013, 2.09.2013, 30.09.2013, 
28.10.2013, 25.11.2013, 23.12.2013, 20.01.2014, 
17.02.2014, 17.03.2014, 14.04.2014, 12.05.2014, 9.06.2014
BIO: 8.07.2013, 22.07.2013, 5.08.2013, 19.08.2013, 
2.09.2013, 16.09.2013, 30.09.2013, 14.10.2013, 28.10.2013, 
25.11.2013, 23.12.2013, 20.01.2014, 17.02.2014, 17.03.2014, 
14.04.2014, 28.04.2014, 12.05.2014, 26.05.2014, 9.06.2014, 
23.06.2014
Ulice objęte segregacją: 11 Listopada, Boczna, Chorzow-
ska, Czarnoleśna, Furgoła, Gen. Halllera, Jagiellońska, Kato-
wicka, Kazimierza, Konstytucji, Korfantego, Kręta, ks. Potyki, 
Łączna, Mieszka I, Niedurnego, Pordzika, Prosta, Rymera, 
Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka, Tołstoja, 
Wilka, Wita Stwosza,  Strumykowa, Żelazna.

Dzielnica: Ruda (wtorek)
WORKI: 9.07.2013, 6.08.2013, 3.09.2013, 1.10.2013, 
29.10.2013, 26.11.2013, 24.12.2013, 21.01.2014, 18.02.2014, 
18.03.2014, 15.04.2014, 13.05.2014, 10.06.2014
BIO: 9.07.2013, 23.07.2013, 6.08.2013, 20.08.2013, 
3.09.2013, 17.09.2013, 1.10.2013, 15.10.2013, 29.10.2013, 
26.11.2013, 24.12.2013, 21.01.2014, 18.02.2014, 
18.03.2014, 15.04.2014, 29.04.2014, 13.05.2014, 
27.05.2014, 10.06.2014, 24.06.2014

HARMONOGRAM
Odbioru odpadów segregowanych gromadzonych w workach na szkło, makulaturę  

i plastik oraz odbioru biomasy składowanej w pojemnikach.

Ulice objęte segregacją:  Achtelika, Ballestremów, Banko-
wa, Bratków, Bujoczka, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Ligo-
nia, Janasa, K.Miarki, Kedzierzyńska, Kilińskiego, Konopnic-
kiej, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Macieja, Magazynowa, 
Matejki, Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Nad Bytomką, Nał-
kowskiej, Narcyzów, Norwida, Piastowska, pl. Chopina, Poto-
kowa, Powstańców, Promienna, Przy Kolei, Sieronia, Smołki, 
Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, Starowiejska, Storczyków, 
Szczęść Boże, Wieniawskiego, Wincentego, Wolności, Wyle-
żoła, Żeleńskiego.

Dzielnice: Orzegów, Godula (środa)
WORKI: 10.07.2013, 7.08.2013, 4.09.2013, 2.10.2013, 
30.10.2013, 27.11.2013, 25.12.2013, 22.01.2014, 19.02.2014, 
19.03.2014, 16.04.2014, 14.05.2014, 11.06.2014
BIO: 10.07.2013, 24.07.2013, 7.08.2013, 21.08.2013, 
4.09.2013, 18.09.2013, 2.10.2013, 16.10.2013, 30.10.2013, 
27.11.2013, 25.12.2013, 22.01.2014, 19.02.2014, 
19.03.2014, 16.04.2014, 30.04.2014, 14.05.2014, 
28.05.2014, 11.06.2014, 25.06.2014
Ulice objęte segregacją: Akacjowa, Banacha, Bytom-
ska, Ciołkowskiego, Doroszewskiego, Fabryczna, Gagarina, 
Gliwicka, Janty, Jaracza, Jesionowa, kard. Hlonda, Król. Ja-
dwigi, Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegow-
ska, Owocowa, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smoluchow-
skiego, Stroma, Wołkowa, Wysockiej.

Dzielnica: Kochłowice (poniedziałek)
WORKI: 15.07.2013, 12.08.2013, 9.09.2013, 7.10.2013, 
4.11.2013, 2.12.2013, 30.12.2013, 27.01.2014, 24.02.2014, 
24.03.2014, 21.04.2014, 19.05.2014, 16.06.2014
BIO: 15.07.2013, 29.07.2013, 12.08.2013, 26.08.2013, 
9.09.2013, 23.09.2013, 7.10.2013, 21.10.2013, 4.11.2013, 
2.12.2013, 30.12.2013, 27.01.2014, 24.02.2014, 24.03.2014, 
21.04.2014, 5.05.2014, 19.05.2014, 2.06.2014, 16.06.2014, 
30.06.2014
Ulice objęte segregacją: Ciasna, Gromadzka, Hucul-
ska, Jacka, Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Panewnicka, Piłsud-
skiego do 71, Rybna, Weteranów, Żymły.

Dzielnica: Kochłowice (wtorek)
WORKI: 16.07.2013, 13.08.2013, 10.09.2013, 8.10.2013, 
5.11.2013, 3.12.2013, 31.12.2013, 28.01.2014, 25.02.2014, 
25.03.2014, 22.04.2014, 20.05.2014, 17.06.2014
BIO: 16.07.2013, 30.07.2013, 13.08.2013, 27.08.2013, 
10.09.2013, 24.09.2013, 8.10.2013, 22.10.2013, 5.11.2013, 
3.12.2013, 31.12.2013, 28.01.2014, 25.02.2014, 25.03.2014, 
22.04.2014, 6.05.2014, 20.05.2014, 3.06.2014, 17.06.2014, 
1.07.2014
Ulice objęte segregacją: Bałtycka, Batorego, Bończy-
ka, Bratnia, Długa, Do Dworca, Dożynkowa, Dzierżonia, Ga-
jowa, Grobla Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolinki, Łukasiewi-
cza, Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska od nr 
158, Radoszowska, Solna, Strzelecka, Tęczowa, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia.

Dzielnica: Kochłowice (środa)
WORKI: 17.07.2013, 14.08.2013, 11.09.2013, 9.10.2013, 
6.11.2013, 4.12.2013, 1.01.2014, 29.01.2014, 26.02.2014, 
26.03.2014, 23.04.2014, 21.05.2014, 18.06.2014
BIO: 17.07.2013, 31.07.2013, 14.08.2013, 28.08.2013, 
11.09.2013, 25.09.2013, 9.10.2013, 23.10.2013, 6.11.2013, 
4.12.2013, 1.01.2014, 29.01.2014, 26.02.2014, 26.03.2014, 
23.04.2014, 7.05.2014, 21.05.2014, 4.06.2014, 18.06.2014, 
2.07.2014
Ulice objęte segregacją:  B.Prusa, Chmielna, Do 
Gródka, Handlowa, Jagodowa, Kaszubska, Kochanowskiego, 
Kochłowicka od 3 do 185, Malinowa, M.Reja, Mrówcza-wj. 
Wirecką, Ondraszka, Opłotki, Oświęcimska do nr 153, Po-
morska, Rogozińskiego, Sadowa, Siewna, Staffa, Szyb Artu-
ra, Średnia, Warmińska, Wirecka, Wrocławska, Wyzwolenia 
od 2 do 152.

Dzielnica: Kochłowice (czwartek)
WORKI: 18.07.2013, 15.08.2013, 12.09.2013, 10.10.2013, 
7.11.2013, 5.12.2013, 2.01.2014, 30.01.2014, 27.02.2014, 
27.03.2014, 24.04.2014, 22.05.2014, 19.06.2014
BIO: 18.07.2013, 1.08.2013, 15.08.2013, 29.08.2013, 
12.09.2013, 26.09.2013, 10.10.2013, 24.10.2013, 7.11.2013,  
5.12.2013, 2.01.2014, 30.01.2014, 27.02.2014, 27.03.2014, 
24.04.2014, 8.05.2014, 22.05.2014, 5.06.2014, 19.06.2014, 
3.07.2014
Ulice objęte segregacją: Barbary, Jagiełły, Józefa, 
Kasztanowa, ks. Tunkla, Łanowa, Malczewskiego, Moniuszki, 
Oddz.Młodz.Powstańczej, Przemysłowa, Śląska, Świętochło-
wicka, Turskiego, Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Klonowa.

Odbieramy  tylko  worki  z logo 
naszego przedsiębiorstwa! 

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki 

powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników firmy wywozowej (pra-
cownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa 

wchodzenia na teren posesji).



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY RUDA

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK PONIEDZIAŁEK WTOREK WTOREK ŚRODA CZWARTEK CZWARTEK 

1 Maja, 
Chryzantem, 

Magnolii, 
Powstańców, 
Raciborska, 

Wolności 

Bartosza 
Głowackiego, 

Feliksa 
Wyleżoła, 

Jana 
Kilińskiego, 

Macieja, Marii 
Konopnickiej, 
Nad Bytomką, 

Przy Kolei, 
Sobieskiego, 

Sosinki, 
Wandy, 
Wiktora 

Bujoczka, 
Wincentego

Cypriana 
Kamila 

Norwida, 
Czesława 
Miłosza, 

Zabrzańska, 
Nałkowskiej, 
Powstańców

Adama 
Mickiewicza, 

Antoniego Maya, 
Antoniego 
Sieronia, 

Astrów, Henryka 
Wieniawskiego, 

Isaaka 
Dunajewskiego, 

Jana 
Gierałtowskiego, 

Jana Matejki, 
Joachima 
Achtelika, 

Kędzierzyńska, 
Magnolii, 
Narcyzów, 
Ogrodowa, 
Piastowska, 

Różana, 
Stanisława, 

Wolności

Bankowa, 
Brańskiego, 
Emanuela 

Smołki, 
Fiołków, 

Jaśminów, 
Juliusza 
Ligonia, 

Karola Miarki, 
Kościelna, 

Plac Chopina, 
Porębska, 

Promienna, 
Szyb 

Powietrzny, 
Szyb Walenty, 

Wawelska, 
Wincentego 

Janasa

Bratków, 
Konwalii, 

Krokusów, 
Narcyzów, 

Storczyków, 
Kokotek, 

Magazynowa

Andrzeja 
Mielęckiego, 

Ballestremów, 
Gustawa 

Morcinka, Isaaka 
Dunajewskiego, 

Jana 
Gierałtowskiego, 

ks. Jana 
Dobrego, Marii 
Skłodowskiej-

Curie, Na Łąkach, 
Orzegowska, 
Piastowska, 
Potokowa, 

Ryszarda Sprusa, 
Starowiejska, 
Szczęść Boże, 

Szyb Bartosza, 
Torowa, 

Władysława 
Żeleńskiego

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

8.07.2013
22.07.2013
5.08.2013

19.08.2013
2.09.2013

16.09.2013
30.09.2013
14.10.2013
28.10.2013
11.11.2013
25.11.2013
9.12.2013

23.12.2013
6.01.2014

20.01.2014
3.02.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

9.07.2013
23.07.2013
6.08.2013

20.08.2013
3.09.2013

17.09.2013
1.10.2013

15.10.2013
29.10.2013
12.11.2013
26.11.2013
10.12.2013
24.12.2013
7.01.2014

21.01.2014
4.02.2014

10.07.2013
24.07.2013
7.08.2013

21.08.2013
4.09.2013

18.09.2013
2.10.2013

16.10.2013
30.10.2013
13.11.2013
27.11.2013
11.12.2013
25.12.2013
8.01.2014

22.01.2014
5.02.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

11.07.2013
25.07.2013
8.08.2013

22.08.2013
5.09.2013

19.09.2013
3.10.2013

17.10.2013
31.10.2013
14.11.2013
28.11.2013
12.12.2013
26.12.2013
9.01.2014

23.01.2014
6.02.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 

widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji)

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

13.08.2013

2013
Listopad

12.11.2013

2014
Luty

11.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY ORZEGÓW 

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Bytomska, Emilii 
Plater, Piaseczna, 
Stroma, Fojkisa, 

Warszawska

Heleny 
Modrzejewskiej, 

Joanny, 
Orzegowska, 

Skalna, Szyb Zofii

Adama Huloka, 
Gliwicka, Józefa 
Janty, Królowej 

Jadwigi, Witolda 
Czapli

Kardynała Augusta 
Hlonda, Stanisławy 
Wysockiej, Stefana 

Jaracza

Mateusza

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

3.07.2013
17.07.2013
31.07.2013
14.08.2013
28.08.2013
11.09.2013
25.09.2013
9.10.2013

23.10.2013
6.11.2013

20.11.2013
4.12.2013

18.12.2013
1.01.2014

15.01.2014
29.01.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

5.07.2013
19.07.2013
2.08.2013

16.08.2013
30.08.2013
13.09.2013
27.09.2013
11.10.2013
25.10.2013
8.11.2013

22.11.2013
6.12.2013

20.12.2013
3.01.2014

17.01.2014
31.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed 

 posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

8.08.2013

2013
Listopad

14.11.2013

2014
Luty

6.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY GODULA 

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK 

Fabryczna, Karola, 
Konstantego Latki, 
Królowej Jadwigi, 
Wincentego Lipa

Czereśniowa, 
Floriana, Karola 

Goduli, Plac 
Niepodległości, 
Rencistów, Stara

Akacjowa, Eugeniusza Romera, 
Jesionowa, Jurija Gagarina, 

Ciołkowskiego, Leszczynowa, 
Smoluchowskiego, Olchowa, 

Owocowa, Sierpińskiego, 
Stefana Banacha, Witolda 

Doroszewskiego, Władysława 
Wołkowa

Lipińska, Podlas, 
Przedszkolna

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

3.07.2013
17.07.2013
31.07.2013
14.08.2013
28.08.2013
11.09.2013
25.09.2013
9.10.2013

23.10.2013
6.11.2013

20.11.2013
4.12.2013

18.12.2013
1.01.2014

15.01.2014
29.01.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 

widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

9.08.2013

2013
Listopad

15.11.2013

2014
LUTY

14.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY BYKOWINA

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK CZWARTEK 

Aleksandra 
Kowalskiego-

Olka, Drozdów, 
Szybowa

11 Listopada, Boczna, Bolesława Chrobrego, 
Bolesława Krzywoustego, Franciszka Wilka, 
Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, Józefa 

Pordzika, Katowicka, Kopalniana, ks. Augustyna 
Potyki, ks. Emila Szramka, Prosta, Ryszarda 
Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków, Wita Stwosza, Zgody, Związku 

Młodzieży Polskiej

Józefa Rymera, Kręta, 
Otylii, Wojciecha 

Korfantego



8.07.2013
22.07.2013
5.08.2013

19.08.2013
2.09.2013

16.09.2013
30.09.2013
14.10.2013
28.10.2013
11.11.2013
25.11.2013
9.12.2013

23.12.2013
6.01.2014

20.01.2014
3.02.2014

2.07.2013
16.07.2013
30.07.2013
13.08.2013
27.08.2013
10.09.2013
24.09.2013
8.10.2013

22.10.2013
5.11.2013

19.11.2013
3.12.2013

17.12.2013
31.12.2013
14.01.2014
28.01.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 

widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

7.08.2013

2013
Listopad

13.11.2013

2014
Luty

5.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY BIELSZOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK 

Bukowa, 
Cynkowa, 

Jordana, Józefa 
Piernikarczyka, 

Kwiatowa, 
Partyzantów, 

Pasieczna, 
Powstańców 

Śląskich, 
Szpitalna, 
Wojciecha 
Kossaka, 

Wspólna, Wysoka

Basenowa, 
Cicha, Edmunda 
Kokota, Gęsia, 

Gliniana, Główna, 
Jasna, Joachima 
Lelewela, Karola 

Wideckiego, Kingi, 
Mokra, Pogodna, 

Poznańska, 
Słoneczna, 

Wierzbowa, 
Władysława 

Broniewskiego, 
Władysława 

Łokietka

Admiralska, 
Albina 

Kowaczka, 
Górna, 

Husarska, Jana 
Kasprowicza, 

ks. Józefa 
Niedzieli, 

Obrońców 
Pokoju, 

Poligonowa, 
Rycerska, 

Sportowców, 
Ułańska

Artura Grottgera, Beskidzka, 
Bielszowicka, Budowlanych, Dolna, 

Fińska, Gabriela Narutowicza, 
Gen. Bema, Jakuba Jasińskiego, 
Jaworowa, Jedności, Jodłowa, 

Karola Szymanowskiego, 
Komuny Paryskiej, Krzywa, 

Ludwika Mierosławskiego, Na 
Piaski, Pawłowska, Pionierów, 

Stanisława Kunickiego, Szkolna, 
Twaruszki, Ustronna, Walerego 

Wróblewskiego, Węzłowa, 
Wiosenna, Wojciecha Drzymały, 
Wypoczynkowa, Zajęcza, Zielona

8.07.2013
22.07.2013
5.08.2013

19.08.2013
2.09.2013

16.09.2013
30.09.2013
14.10.2013
28.10.2013
11.11.2013
25.11.2013
9.12.2013

23.12.2013
6.01.2014

20.01.2014
3.02.2014

9.07.2013
23.07.2013
6.08.2013

20.08.2013
3.09.2013

17.09.2013
1.10.2013

15.10.2013
29.10.2013
12.11.2013
26.11.2013
10.12.2013
24.12.2013
7.01.2014

21.01.2014
4.02.2014

10.07.2013
24.07.2013
7.08.2013

21.08.2013
4.09.2013

18.09.2013
2.10.2013

16.10.2013
30.10.2013
13.11.2013
27.11.2013
11.12.2013
25.12.2013
8.01.2014

22.01.2014
5.02.2014

11.07.2013
25.07.2013
8.08.2013

22.08.2013
5.09.2013

19.09.2013
3.10.2013

17.10.2013
31.10.2013
14.11.2013
28.11.2013
12.12.2013
26.12.2013
9.01.2014

23.01.2014
6.02.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 

widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

1.08.2013

2013
Listopad

7.11.2013

2014
Luty

6.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY KOCHŁOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK WTOREK CZWARTEK CZWARTEK 

Barbary, Bolesława 
Prusa, Bratnia, Gajowa, 

Józefa, Kamienna, 
Kasztanowa, Kaszubska. 
Klonowa, Kochłowicka, 

Krańcowa, Letnia, 
Mikołaja Reja, 

Norberta Bończyka, 
Pomorska, Szyb Artura, 

Śląska, Warmińska, 
Władysława Jagiełły, 

Wrocławska, 
Wschodnia, 

Zjednoczenia

Jana Kochanowskiego, 
Karolinki, Kłosowa, Krakusa, 
ks. Jana Dzierżonia, Łąkowa, 

Malinowa, Młodzieżowa, 
Mrówcza, Ondraszka, 

Opłotki, Opolska, 
Przemysłowa, Roberta 
Żymły, Rybna, Sadowa, 

Solna, Stefana Batorego, 
Strumykowa, Strzelecka, 

Sudecka, Świętochłowicka, 
Tęczowa, Weteranów, 

Wirecka, Xawerego 
Dunikowskiego, Ziemska, 

Żurawia

Chmielna, ks. 
Ludwika Tunkla, 

Oświęcimska, 
Siewna, 

Stanisława 
Turskiego, 
Stanisława 

Wyspiańskiego, 
Wojciecha 

Korfantego, 
Wyzwolenia 

Bałtycka, Długa, 
Do Dworca, 

Grobla Kolejowa, 
Jana, Józefa 

Piłsudskiego, 
Leopolda Staffa, 

Mazowiecka, 
Oddziałów 
Młodzieży 

Powstańczej, 
Radoszowska, 

Stanisława 
Moniuszki, 

Średnia

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

9.07.2013
23.07.2013
6.08.2013

20.08.2013
3.09.2013

17.09.2013
1.10.2013

15.10.2013
29.10.2013
12.11.2013
26.11.2013
10.12.2013
24.12.2013
7.01.2014

21.01.2014
4.02.2014

4.07.2013
18.07.2013
1.08.2013

15.08.2013
29.08.2013
12.09.2013
26.09.2013
10.10.2013
24.10.2013
7.11.2013

21.11.2013
5.12.2013

19.12.2013
2.01.2014

16.01.2014
30.01.2014

11.07.2013
25.07.2013
8.08.2013

22.08.2013
5.09.2013

19.09.2013
3.10.2013

17.10.2013
31.10.2013
14.11.2013
28.11.2013
12.12.2013
26.12.2013
9.01.2014

23.01.2014
6.02.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję  

w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia  

na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2013
Sierpień

6.08.2013

2013
Listopad

5.11.2013

2014
Luty

4.02.2014

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed posesję  
do godz. 7:00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
DLA DZIELNICY CHEBZIE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości niezamieszkałe

PONIEDZIAŁEK

Dworcowa, Jana Styczyńskiego, ks. Józefa Szafranka, Nowobytomska, Pawła, Niedurnego, 
Pl. Szkolny, Przedtorze, Węglowa, Zabrzańska

1.07.2013
15.07.2013
29.07.2013
12.08.2013
26.08.2013
9.09.2013

23.09.2013
7.10.2013

21.10.2013
4.11.2013

18.11.2013
2.12.2013

16.12.2013
30.12.2013
13.01.2014
27.01.2014

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję 

w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia  

na teren posesji).



Adama Asnyka, Brunona Schulza, Cisowa, Gabrieli Zapolskiej, Ignacego Kaczmarka, 
Kazimierza Pułaskiego, Krucza, Ligocka, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Pawła Burszki, 

Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, Studzienna, Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 
Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze 

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

2-07-2013
16-07-2013
30-07-2013
13-08-2013
27-08-2013
10-09-2013
24-09-2013
8-10-2013

22-10-2013
5-11-2013

19-11-2013
3-12-2013

17-12-2013
31-12-2013

9-07-2013
23-07-2013
6-08-2013

20-08-2013
3-09-2013

17-09-2013
1-10-2013

15-10-2013
29-10-2013
12-11-2013
26-11-2013
24-12-2013

29-07-2013
26-08-2013
30-09-2013
28-10-2013
25-11-2013
30-12-2013

20-08-2013
21-08-2013
19-11-2013
20-11-2013

Alberta Pakuły, Beskidzka, Chłopska, Dziewanny, Halembska do nr 129, Harcerska, 
Hubalczyków, Jastrzębia, Junaków, Jutrzenki, Kurpiowska, Leona Kruczkowskiego, Lubuska, 

Łowicka, Łużycka, Makoszowska, Marzanny, Mazurska, Miedziana, Nikodema Jaronia, 
Nowa, Nowy Świat, Orla, Pancernych, Piwna, Sobótki, Spiżowa, Staropolska, Świętojańska

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

4-07-2013
18-07-2013
1-08-2013

16-08-2013
29-08-2013
12-09-2013
26-09-2013
10-10-2013
24-10-2013
7-11-2013

21-11-2013
5-12-2013

19-12-2013

11-07-2013
25-07-2013
8-08-2013

22-08-2013
5-09-2013

19-09-2013
3-10-2013

17-10-2013
31-10-2013
14-11-2013
28-11-2013
27-12-2013

30-07-2013
27-08-2013
24-09-2013
29-10-2013
26-11-2013
31-12-2013

14-08-2013
16-08-2013
13-11-2013
14-11-2013

Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, Modrzewiowa

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

8-07-2013
22-07-2013
5-08-2013

19-07-2013
2-09-2013

16-09-2013
30-09-2013
14-10-2013
28-10-2013
11-11-2013
25-11-2013
9-12-2013

23-12-2013

10-07-2013
24-07-2013
7-08-2013

21-08-2013
4-09-2013

18-09-2013
2-10-2013

16-10-2013
30-10-2013
13-11-2013
27-11-2013
27-12-2013

26-07-2013
30-08-2013
27-09-2013
25-10-2013
29-11-2013
20-12-2013

22-08-2013
23-08-2013
21-11-2013
22-11-2013

Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, Solidarności

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

1-07-2013
15-07-2013
29-07-2013
12-08-2013
26-08-2013
9-09-2013

23-09-2013
7-10-2013

21-10-2013
4-11-2013

18-11-2013
2-12-2013

16-12-2013
30-12-2013

3-07-2013
17-07-2013
31-07-2013
14-08-2013
28-08-2013
11-09-2013
25-09-2013
9-10-2013

23-10-2013
6-11-2013

20-11-2013
18-12-2013

26-07-2013
30-08-2013
27-09-2013
25-10-2013
29-11-2013
20-12-2013

22-08-2013
23-08-2013
21-11-2013
22-11-2013

Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazimierza Brodzińskiego, Kłodnicka, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, ks. Pawła Lexa

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

1-07-2013
15-07-2013
29-07-2013
12-08-2013
26-08-2013
9-09-2013

23-09-2013
7-10-2013

21-10-2013
4-11-2013

18-11-2013
2-12-2013

16-12-2013
30-12-2013

3-07-2013
17-07-2013
31-07-2013
14-08-2013
28-08-2013
11-09-2013
25-09-2013
9-10-2013

23-10-2013
6-11-2013

20-11-2013
18-12-2013

26-07-2013
30-08-2013
27-09-2013
25-10-2013
29-11-2013
20-12-2013

22-08-2013
23-08-2013
21-11-2013
22-11-2013

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję  

w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH

poniedziałek, środa, piątek

Energetyków Leśna Międzyblokowa Grabowa Miodowa Kosynierów

1, 2, 3, 4, 5, 6,  
7, 8, 10b, 11, 

12, 13, 17, 19, 
21b

1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 
12, 14,  22, 24, 28, 
30-30a, 32, 34, 36-

36a, 38, 40

1d, 2, 3d, 4, 5, 6
7, 8, 10, 12, 14, 

16, 18, 20

1, 4, 5, 6, 
7, 9

15, 16, 18, 
20 2, 4

Segregacja – typu dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 opróżniane w każdy 
poniedziałek tygodnia od dnia 8-07-2013

Gabaryty – wywóz gabarytów w każdą środę tygodnia od dnia 10-07-2013 

Modrzewiowa Olszynowa Racławicka Solidarności Borowa Zamenhofa 1 Maja

1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 13

1, 2, 3, 4, 
5, 7 1, 3

1, 3, 4, 6, 8, 
10, 11, 13, 
14, 15, 16, 
17, 18, 19, 
20, 24, 26, 
28a, 30c

2, 4 2c, 4c, 6c, 
8, 10

5, 21-21c do g, 
23-23a, 5, 7, 40, 
42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 55, 
56, 57, 99, 123

Segregacja – typu dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 opróżniane w każdy 
poniedziałek tygodnia od dnia 8-07-2013

Gabaryty – wywóz gabarytów w każdą środę tygodnia od dnia 10-07-2013

Młyńska Gałczyńskiego Gojawiczyńskiej Grodzka Makuszyń
-skiego

Jana 
Brzechwy

Jerzego
 Kukuczki

77 2, 4 2, 4, 6, 8, 12, 14 1, 1c, d, 5, 6, 
7-9, 8, 10 9, 11 4, 5, 7, 9, 

11, 13 2, 3, 4

Segregacja – typu dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 opróżniane w każdy 
poniedziałek tygodnia od dnia 8-07-2013

Gabaryty – wywóz gabarytów w każdą środę tygodnia od dnia 10-07-2013

Kłodnicka ks. Lexa Sejmu 
Śląskiego Brodzińskiego Halembska Parandowskiego Łużycka 

58, 62, 64, 
66, 68, 91, 
97, 99, 105

9, 11, 13 1, 2, 3, 
4, 5

1, 3, 5, 7, 9, 
11, 13, 15 12 3, 5

3

Nowy Świat 

6

Segregacja – typu dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 opróżniane w każdy 
poniedziałek tygodnia od dnia 8-07-2013

Gabaryty – wywóz gabarytów w każdą środę tygodnia od dnia 10-07-2013

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z POSESJI 
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4:

1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Czwartaków, Floriana Marciniaka, Graniczna, Jadwigi 
Śląskiej, Młyńska, Morska, Podlaska, Rolnicza, Rybnicka, Sokolska, Srebrna, Strzelców 

Bytomskich, Złota, Żeliwna

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

2-07-2013
16-07-2013
30-07-2013
13-08-2013
27-08-2013
10-09-2013
24-09-2013
8-10-2013

22-10-2013
5-11-2013

19-11-2013
3-12-2013

17-12-2013
31-12-2013

9-07-2013
23-07-2013
6-08-2013

20-08-2013
3-09-2013

17-09-2013
1-10-2013

15-10-2013
29-10-2013
12-11-2013
26-11-2013
24-12-2013

31-07-2013
28-08-2013
25-09-2013
30-10-2013
27-11-2013
27-12-2013

12-08-2013
13-08-2013
12-11-2013
13-11-2013

Bagienna, Borowików, Cegielniana, Elizy Orzeszkowej, Gaikowa, Grzybowa, Haliny 
Poświatowskiej, Jana Kochanowskiego, Józefa Piłsudskiego od nr 81, Józefa 

Poniatowskiego, Kalinowa, Kochłowicka do nr 71, Łanowa, Makowa, Marii Dąbrowskiej, 
Marii Kuncewiczowej, Marii Rodziewiczówny, Maślaków, Odrzańska, Rzeczna, Panewnicka, 

Poranna, Romualda Traugutta, Rydzów, Skośna, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

Odpady komunalne Odpady Bio Odpady segregowane Odpady 
wielkogabarytowe

4-07-2013
18-07-2013
1-08-2013

16-08-2013
29-08-2013
12-09-2013
26-09-2013
10-10-2013
24-10-2013
7-11-2013

21-11-2013
5-12-2013

19-12-2013

11-07-2013
25-07-2013
8-08-2013

22-08-2013
5-09-2013

19-09-2013
3-10-2013

17-10-2013
31-10-2013
14-11-2013
28-11-2013
27-12-2013

25-07-2013
29-08-2013
26-09-2013
31-10-2013
28-11-2013
27-12-2013

16-08-2013
19-08-2013
15-11-2013
18-11-2013

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
van Gansewinkel Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89
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